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Pomoc zawodzi?
WĄBRZEŹNO  20 grudnia ub.r. powiat wąbrzeski został włą-
czony do Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Toruniu. 
Mimo zapewnień prezesa szpitala, że system będzie funkcjo-
nował dobrze, jednak zawodzi. Bez pomocy została starsza ko-
bieta, która później trafiła do szpitala. Personel szpitala odmó-
wił podania zastrzyków 5-miesięcznemu dziecku za co teraz 
przeprasza
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Nasz plebiscyt
Zadowolony, choć zaskoczony
Człowiekiem z pasją Tygodnika 
CWA został Janusz Marcinkowski, 
były wójt gminy Płużnica, nauczy-
ciel, wieloletni kronikarz OSP. Czło-
wiek, którego pasją jest utrwalanie 
historii

str. 3

Wąbrzeźno
Koperta na wagę życia
W naszym mieście ruszyła kampa-
nia „Koperta życia”. Chodzi o kartę, 
w której podaje się informacje do-
tyczące jej właściciela, istotne dla 
służb medycznych, udzielających 
tej osobie pomocy w sytuacjach 
kryzysowych
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Powiat
Szampańska zabawa 
sto dni przed maturą  

20 stycznia kolejni maturzyści 
z naszego powiatu hucznie rozpo-
częli odliczanie ostatnich dni przed 
egzaminem dojrzałości
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Wąbrzeźno 
Kolędowali 
w wąbrzeskim kościele
Kolędy, pastorałki i utwory świą-
teczne w wykonaniu dzieci i mło-
dzieży rozbrzmiewały w niedzielę 
w kościele Matki Bożej Królowej 
Polski. Koncert przyciągnął wielu 
słuchaczy
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Koncert 
walentynkowy

Teresy Werner

wiêcej na str. 30

O zmianach w systemie ra-
townictwa i włączeniu naszego 
powiatu do wojewódzkiego CPR 
w Toruniu pisaliśmy w numerze 
404 CWA. Wówczas Tomasz Ław-
rynowicz, prezes Nowego Szpi-
tala w Wąbrzeźnie zapewniał, że 

wszystko przebiega bez zakłóceń. 
Chyba jednak nie do końca, bo do 
redakcji zaczęły napływać sygnały 
o braku reakcji dyspozytora w To-
runiu i niewysyłaniu karetek. 

– Dwukrotnie wzywałem ka-
retkę do chorej mamy dwukrot-

nie – Mirosław Polkowski. – Stan 
jej się pogarszał, miała krwotok 
z nosa, przyspieszone bicie serca. 
Jestem strażakiem więc wiem, kie-
dy pomoc medyczna jest niezbęd-
na. Pogotowie jednak nie chciało 
przyjechać, stwierdzili, że taki 
stan nie nadaje się do interwencji. 
Zrobiłem zimny okład, który jed-
nak nie pomógł. Zawiozłem więc 
mamę sam do lekarza, mimo że 
mocno krwawiła. Lekarz próbo-
wał zaradzić, jednak nie powstrzy-
mał krwotoku. Zdecydowałem się 

zawieźć mamę do szpitala w Gru-
dziądzu. Tam powiedzieli, że to był 
stan zagrożenia życia. Wysokie ci-
śnienie, które miała, mogło dopro-
wadzić nawet do udaru. Mama tra-
fiła do szpitala, a ja jestem mocno 
rozczarowany. O zdenerwowaniu 
nie wspomnę. Przecież tu chodzi 
o ludzkie życie. Nie wzywałbym 
niepotrzebnie karetki. Podkre-
ślam: jestem strażakiem i wiem, 
kiedy pomoc jest niezbędna.

Zwróciliśmy się do rzecznika 
prasowego szpitala o wyjaśnienia, 
ponieważ karetki pomimo włącze-
nia do wojewódzkiego CPR wyjeż-
dżają z Wąbrzeźna i ludzie oskar-
żają szpital.

– Szpital w Wąbrzeźnie nie ma 
wpływu na to, do jakiego wezwa-
nia jedzie karetka, a do jakiego nie 
jedzie – odpowiada rzecznik pra-
sowy Grupy Nowy Szpital Marta 
Pióro. – 20 grudnia ub. r. zmieniły 
się zasady funkcjonowania sys-
temu ratownictwa medycznego. 
Dyspozytornie, które były do tej 
pory w szpitalach, zostały przenie-
sione do Centrali Powiadamiania 
Ratunkowego, która dla powiatu 
wąbrzeskiego znajduje się w To-
runiu. W całym województwie ku-
jawsko-pomorskim działają dwie 
dyspozytornie. 

dokończenie na str. 2

Skontaktuj siê z naszym doradc¹
508 270 603
508 270 604
504 158 360
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Zadowolony, 
choć zaskoczony
Nasz plebiscyt  Człowiekiem z pasją Tygodnika CWA został 
Janusz Marcinkowski, były wójt gminy Płużnica, nauczyciel, 
wieloletni kronikarz OSP. Człowiek, którego pasją jest utrwala-
nie historii o miejscach, wydarzeniach i przede wszystkim lu-
dziach, których losy związane są z gminą Płużnica

Redakcja:
87–400 Golub–Dobrzyń
ul. Rynek 20 
tel. (56) 682 26 80
e–mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor Naczelny:
Adrianna Błaszkiewicz
Redaktor prowadzący:
Celina Nałęcz
tel. 662 061 319

tygodNik RegioNu
WĄbRzeskiego

Redakcja nie zwraca tekstów 
niezamówionych oraz zastrzega 
sobie prawo do ich redagowania 
i skracania. Redakcja nie odpowiada 
za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Dział reklamy i ogłoszeń:
tel. (56) 682 26 80
e–mail: reklama@wpr.info.pl
Wydawca: 
Wydawnictwo 
Promocji Regionu Sp. z o.o.
87–400 Golub–Dobrzyń
ul. Rynek 20 
Druk:
GRUPA WM Sp. z o.o.  
10–364 Olsztyn, ul. Tracka 5

– To dla mnie duża niespo-
dzianka, ale jednocześnie bardzo 
przyjemna wiadomość – mówi 
laureat naszego plebiscytu Janusz 
Marcinkowski. – Kiedy rozmawiali-
śmy o mojej historycznej pasji, na-
wet nie myślałem, że biorę udział 
w konkursie. Jednak to miłe, kiedy 
okazało się, że moje zainteresowa-
nia zostały docenione przez czy-
telników CWA. Każdy lubi, kiedy 
go chwalą. Nie ukrywam, że i dla 
mnie ta oznaka sympatii miesz-
kańców naszego powiatu jest po-
zytywnym doświadczeniem. Zna-
jomi do mnie dzwonią, gratulują. 
Cieszą się tak samo jak ja z otrzy-
manego wyróżnienia.

Nasz „Człowiek z pasją” pod-

kreśla, że pisaniem o lokalnej hi-
storii zajmuje się przede wszyst-
kim dla własnej satysfakcji. 

– Jeśli dzięki temu udaje mi 
się utrwalić pamięć o ludziach, 
wydarzeniach, miejscach to tym 
bardziej mogę być zadowolony 
z efektów – dodaje Janusz Mar-
cinkowski. – Okres Polski Ludowej 
jest dość trudny w opisywaniu. 
Jest duży kłopot z dokumentami. 
Jednym z powodów są przemiany 
administracyjne, jakie zachodziły 
w tym czasie. Wsie zmieniały się 
w gminy, gminy w gromady, po-
tem gromady ponownie w gminy 
itp. Przy okazji sporo dokumentów 
zostało zniszczonych. Bez szczegó-
łowej kwerendy nie sposób nieraz 

dotrzeć do interesujących faktów. 
Na szczęście cennym źródłem in-
formacji jest ludzka pamięć, a żyje 
jeszcze trochę osób, które pamię-
tają o tych wydarzeniach. Dzięki 
nim udało mi się opracować różne 
tematy.

Obecnie Janusz Marcinkowski 
zajmuje się opracowaniem infor-
macji biograficznych o ludziach, 
którzy zostawili swój ślad w histo-
rii gminy Płużnica. 

– To reprezentanci różnych 
zawodów, m.in. rzemieślnicy, na-
uczyciele, urzędnicy. Mieszkańcy 
dwudziestu wchodzących w skład 
naszej gminy – wylicza. – Staram 
się zwracać uwagę także na pew-
ne pojęcia, które dla wielu współ-

czesnych mieszkańców wsi są już 
niezrozumiałe. Na przykład coraz 
mniej osób wie, co to jest parce-
lacja, czym były obowiązkowe do-
stawy.

Janusz Marcinkowski opraco-
wuje też kroniki OSP. 

– W powiecie wąbrzeskim jest 
38. jednostek OSP, historię 20. już 
opracowałem w formie kronik. Są 
to zarówno tradycyjne, papierowe 
zestawienia, jak też informacje za-
mieszczane w internecie.

W kronikarskiej działalności 
wspierają go strażacy.

– Kronikarsko wspomagają 
mnie i współpracują m.in. Judyta 
Majewska (OSP Zieleń), Małgorza-
ta Boroch (OSP Osieczek), Justyna 

Jaworska (OSP Ludowice), Momi-
ka Korcz-Klugiewicz (OSP Niedź-
wiedź). Na bieżąco współpracu-
ję także z Lidią Czyżak (z gminy 
Ryńsk), Grzegorzem Komorow-
skim (z Książkek) czy Jarosławem 
Herbowskim (prezesem zarządu 
powiatowego OSP) – mówi Mar-
cinkowski.

Jednym z ostatnio przygoto-
wanych przez laureata naszego 
plebiscytu wydawnictw jest „Stra-
żacka Kronika Powiatowa z lat 
2012-2016”. Książkę wydrukowały 
Wąbrzeskie Zakłady Graficzne, 
wydawcą jest Zarząd Oddziału Po-
wiatowego OSP RP w Wąbrzeźnie.

Tekst i fot. (krzan)

Nagrodą za zwycięstwo w plebiscycie Tygodnika CWA 
jest pamiątkowa statuetka

Powiat

1 % dla Marianny
Przekazując jeden procent podatku Mariannie So-
biech z Łopatek możesz pomóc w jej rehabilitacji.

Urodzona w 1983 r. w Warsza-
wie Marianna choruje na mózgowe 
porażenie dziecięce czterokończy-
nowe. Przeszła kilka operacji i o ku-
lach porusza się tylko na krótkich 
dystansach. Zazwyczaj przemiesz-
cza się na wózku inwalidzkim.

– Pragnę biegać jak inni. 
W tym celu potrzebna jest mi sta-
ła rehabilitacja. To dla mnie jedyna 
szansa, bym mogła sprawniej się 
poruszać. Chciałabym nie używać 
wózka i chodzić o własnych siłach 
– mówi. – Do tej pory za zebrane 
pieniądze udało mi się zrobić pod-
jazd do mieszkania i usprawnić 
kuchnię oraz skorzystać z takich 

form rehabilitacji jak basen i ćwi-
czenia indywidualne. Tegoroczne 
wpłaty chciałabym przeznaczyć na 
rehabilitację i turnus rehabilitacyj-
ny, bo dawno na takim nie byłam.

Mimo niepełnoprawności Ma-
rianna stara się korzystać z życia. 
Lubi podróżować, czytać książki 
i oglądać filmy. Przyjemność spra-
wia jej poznawanie nowych ludzi.  

Marianne można pomóc 
przekazując 1 proc. podatku Fun-
dacji Avalon „Bezpośrednia Po-
moc Niepełnosprawnym” nr KRS 
0000270809 z dopiskiem dla Ma-
rianny Sobiech 185.

(pg), fot. nadesłane

Marianna marzy o tym, by móc chodzić o własnych siłach

dokończenie ze str. 1
Dyspozytor w Toruniu przyj-

muje zgłoszenie i decyduje o wy-
słaniu karetki. System scentrali-
zowanych dyspozytorni docelowo 
będzie działał w całej Polsce. Już 
teraz jest m.in. w województwie 
małopolskim i zachodniopomor-
skim. 

W tej sprawie zwróciliśmy się 
z pytaniami do samej centrali. Na 
odpowiedź czekamy. I przypomi-
namy wypowiedź prezesa szpitala 
z poprzedniego artykułu.

– Dyspozytorzy przeszli spe-
cjalistyczne szkolenie, poza tym 
podczas przyjmowania zgłoszeń 
stosują specjalny algorytm wy-
pytywania zgłaszającego, w jakim 
konkretne miejscu potrzebna jest 
pomoc. Wszystko po to, aby unik-
nąć pomyłki – podkreślał prezes 
wówczas Tomasz Ławrynowicz. 
– Choć rzeczywiście bardzo waż-
ne jest, aby osoba, która wzywa 
karetkę pogotowia, podała wy-
starczająco dużo informacji o ro-
dzaju zagrożenia i miejscu, gdzie 
potrzebna jest pomoc.

Widać trzeba to robić jeszcze 

bardziej profesjonalnie i dosad-
nie, niż przeszkolony w pierwszej 
pomocy strażak.

Inna sytuacja, ale również 
przykra spotkała Monikę Trzcińską 
z Zaskocza, mamę 5-miesięcznej 
Elizy.

– Córka mocno gorączkowa-
ła, niezbędne było podawanie za-
strzyków – relacjonuje pani Mar-
ta. – W piątek rano przyjechałam 
do szpitala, jednak odmówiono 
wykonania iniekcji. Usłyszałam 
też, że nie mam co liczyć na po-
moc w weekend. Byłam strasznie 
zdenerwowana, do dziś nie mogę 
ochłonąć. Przecież ja wynajęłam 

Pomoc zawodzi?
Wąbrzeźno kierowcę i specjalnie jechałam 

do szpitala z gorączkującym ma-
leństwem, a tu takie coś. Dlacze-
go od razu nie poinformowano 
mnie, że takiego świadczenia nie 
otrzymam? W efekcie końcowym 
wynajęłam za 160 zł doświadczo-
ną pielęgniarkę. Gdybym od razu 
wiedziała, że spotka mnie taka 
odmowa, nie wiozłabym chorego 
dziecka w mróz samochodem. To 
przecież nieludzkie potraktowa-
nie.

Co na to szpital? Odpowiada 
i przeprasza.

– Przykro nam z powodu sy-
tuacji, która spotkała panią Moni-
kę – odpowiada rzecznik szpitala. 
– Naszym zdaniem pani Monika 
powinna otrzymać dokładne wy-
jaśnienia, z czego wynikają wąt-
pliwości związane z podaniem 
leku i pomoc, np. przy zmianie 
zlecenia na inny lek. Za kłopoty, 
jakie miała pani Monika z tego 
powodu chcielibyśmy przeprosić. 
Skontaktujemy się z nią, żeby wy-
jaśnić tę sytuację.

Celina Nałęcz
fot. internet
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koperta na wagę życia
Wąbrzeźno  W naszym mieście ruszyła kampania „Koperta 
życia”. Chodzi o kartę, w której podaje się informacje dotyczące 
jej właściciela, istotne dla służb medycznych, udzielających tej 
osobie pomocy w sytuacjach kryzysowych

R E K L A M A

W tzw, „kopercie życia” znaj-
duje się formularz z krótkim opi-
sem stanu zdrowia, informacjami 
o przebytych operacjach i uczu-
leniach, listą zażywanych leków, 
danymi chorego oraz kon-
taktami do lekarza pro-
wadzącego i najbliższych 
członków rodziny. Wszyst-
ko znajduje się w foliowej, 
bezbarwnej kopercie. Na-
leży ją umieścić w miejscu 
najbardziej dostępnym 
np. lodówce, którą nale-
ży oznaczyć znajdującą się 
w zestawie naklejką. Dzięki 
temu przedstawiciele służb 
medycznych będą wiedzie-
li, gdzie jej szukać. Kampa-
nia skierowana jest do osób 
starszych, przewlekle chorych i sa-
motnych. W naszym mieście ruszy-
ła z inicjatywy radnej rady Eleono-
ry Orczykowskiej i została poparta 
przez Komisję Zdrowia, Opieki Spo-
łecznej i Bezpieczeństwa. 

– Sama miałam taki przypa-
dek: starsza pani, którą odwiedza-

łam od lat miała wysokie ciśnie-
nie więc wezwałam pogotowie. 
Problem pojawił się, gdy ratownik 
zapytał jakie leki ta pani zażywa 
– mówi Eleonora Orczykowska. 

–  Informacje zawarte w tej koper-
cie są bardzo pomocne dla lekarza 
i ratowników. Pacjent nie musi szu-
kać dokumentów i leków. Rozpro-
wadzam koperty po swoim osiedlu. 
Biorą je nie tylko starsze osoby, ale 
też samotne i takie, które zażywają 
dużo leków. Spotykam się z pozy-

tywnym odbiorem akcji. Bardzo się 
z tego cieszę. 

Koperty są bezpłatne i moż-
na je odebrać w urzędzie miasta 
(w pokoju nr 10), który finansuje 

kampanię.
– Chciałbym, aby infor-

macja o „kopercie życia” do-
tarła do jak największej grupy 
wąbrzeźnian. Dlatego bardzo 
proszę wszystkich o przeka-
zywanie tej informacji swoim 
bliskim, sąsiadom i znajomym. 
Natomiast w trudnych przy-
padkach proszę o pobranie ko-
perty w imieniu osób potrze-
bujących – zachęca burmistrz 
Leszek Kawski. 

Koperty dostępne są tak-
że w siedzibie straży miejskiej 

przy ul. Wolności 18. Formularz 
karty informacyjnej można tak-
że pobrać ze strony internetowej: 
www.wabrzezno.com/kopertazy-
cia/. Tam też znajdują się wszystkie 
informacje na temat akcji. 

Paulina Grochowalska Co słychać w policji?
W Komendzie Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie odby-
ła się odprawa roczna, podsumowująca wyniki pracy 
funkcjonariuszy w roku 2016. 

Powiat 

Uczestniczyli w niej pierwszy 
zastępca komendanta wojewódz-
kiego policji w Bydgoszczy insp. 
Mirosław Elszkowski, komendant 
powiatowy policji mł. insp. Miro-
sław Joppek wraz z zastępcą kom. 
Krzysztofem Lenartowskim oraz 
zaproszeni goście, m.in. starosta 
wąbrzeski, burmistrz Wąbrzeźna 
i zastępca prokuratora rejonowe-
go w Wąbrzeźnie. 

– Podczas odprawy omówio-
no wyniki pracy poszczególnych 
pionów komendy oraz stan bez-
pieczeństwa na terenie powiatu 
– informuje oficer prasowy KPP. 
Komendant Mirosław Joppek po-
dziękował wszystkim służbom 
i instytucjom współpracującym 
z policją oraz policjantom i pra-
cownikom policji za duże zaanga-
żowanie oraz wysiłek, jaki włożyli 
w pracę w ubiegłym roku. 

Policjanci podczas dorocznej odprawy

Insp. Mirosław Elszkowski 
podkreślił, iż miniony rok był 
udany dla wąbrzeskich stróżów 
prawa, podziękował za trud wnie-
siony w uzyskane wyniki i życzył 
dalszych sukcesów w służbie na 
rzecz społeczeństwa 

oprac. (krzan)
fot. nadesłane

Wpadł z tabletkami ecstasy
Policjanci wydziału kryminalnego zatrzymali 16-letniego 

wąbrzeźnianina, który posiadał przy sobie środki narkotyczne. Chło-
pak wpadł w ręce kryminalnych w Wąbrzeźnie przy ul. Macieja Ra-
taja. 

– Podczas rozmowy z nieletnim funkcjonariusze zwrócili uwagę 
na oznaki zdenerwowania i jego nielogiczny tok wypowiedzi – mówi 
st. sierż. Michał Głębocki. – Przyczyną stresu okazał się fakt, iż chło-
pak posiadał przy sobie środki narkotyczne. Przy nieletnim znalezio-
no 50 sztuk tabletek ecstasy. 

Narkotyki zostały zabezpieczone przez policjantów, zaś losem 
16-latka zajmie się sąd rodzinny. 

Wspólna służba ze Strażą rybacką
Wąbrzescy policjanci wspólnie z Państwową i Społeczną 

Strażą Rybacką patrolują jeziora na terenie powiatu. Legitymują 
wędkarzy i sprawdzają wymagane do wędkowania dokumenty.

Wspólne patrole pojawiły się nad jeziorami położonymi na tere-
nie gmin Płużnica oraz Wąbrzeźno.

– W trakcie tej służby nie odnotowaliśmy przejawów kłusow-
nictwa, natomiast za brak odpowiednich zezwoleń na połów ryb 
funkcjonariusze Państwowej Straży Rybackiej nałożyli trzy mandaty 
karne - informuje oficer prasowy KPP. – Ponadto zatrzymany został 
39-letni miłośnik wędkarstwa, który wracał autem z połowu nad je-
ziorem Wieczno Północne, znajdując się w stanie nietrzeźwości (0,98 
promila alkoholu w organizmie). Wędkarz z powiatu toruńskiego nie 
posiadał też uprawnień do kierowania pojazdem.

Wspólne patrole policjantów i strażników odbywają się cyklicz-
nie, i jak zapewnia Michał Głębocki, współpraca będzie kontynuowa-
na.

oprac. (krzan)

kronikA kryminAlnA

Wąbrzeźno

Sprzęt od Orkiestry
Tegoroczny finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy po raz kolejny okazał 
się rekordowy. Obecnie deklarowana kwota zebrana podczas 25. finału to prawie 
62,5 miliona złotych. Aukcje potrwają jeszcze do połowy lutego, więc ostateczny 
wynik będzie wyższy.

Jednak praca w WOŚP trwa 
przez cały rok, bowiem celem 
Fundacji jest działalność w zakre-
sie ochrony zdrowia, polegająca 
na ratowaniu życia chorych osób, 
w szczególności dzieci, a także dzia-
łanie na rzecz poprawy stanu ich 
zdrowia, jak również na działaniu 
na rzecz promocji zdrowia i pro-
filaktyki zdrowotnej. Dzięki stycz-
niowym zbiórkom w czasie Finału 

WOŚP, całorocznemu wsparciu, 
a także zbiórce 1% Fundacja kupuje 
sprzęt dla oddziałów szpitali i pla-
cówek medycznych w całej Polsce, 
prowadzi programy medyczne, 
a także popularyzuje naukę pierw-
szej pomocy i zdrowy styl życia. 

Również w wąbrzeskiej leczni-
cy możemy znaleźć sprzęt z naklej-
ką charakterystycznego serduszka. 

– Zakład opiekuńczo-leczniczy 

w Wąbrzeźnie otrzymał 40 nowo-
czesnych łóżek z szafkami, 5 mate-
racy przeciwodleżynowych, 4 wóz-
ki inwalidzkie, 4 pompy infuzyjne, 
2 rotory do ćwiczenia kończyn, 2 
ssaki elektryczne, wagę, ciśnienio-
mierz, aparat EKG, fotel kąpielo-
wy. Łączna wartość przekazanego 
sprzętu to ponad 400 tys. zł – in-
formuje rzecznik prasowy Nowego 
Szpitala Marta Pióro. – Sprzęt jest 
wykorzystywany do diagnostyki, 
rehabilitacji i opieki nad pacjenta-
mi wąbrzeskiego ZOL.

Informacje o tym, jaki sprzęt 
i o jakiej wartości został przeka-
zany do różnych placówek, można 
znaleźć na stronie internetowej 
WOŚP. Fundacja urządzenia me-
dyczne przekazuje szpitalom w da-
rze, zastrzega jednak, że sprzęt 
podarowany przez Orkiestrę mię-
dzy innymi nie może być używany 
do celów komercyjnych i musi być 
wykorzystywany w sposób ciągły 
w leczeniu osób, dla których został 
przeznaczony. Jeśli chodzi o nasz 
szpital, to placówka otrzymała 
łącznie sprzęt o wartości 525 tysię-
cy 367 złotych.

(krzan), fot. nadesłane

Rotor
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Szampańska zabawa sto dni przed maturą
POWIAT  20 stycznia kolejni maturzyści z naszego powiatu hucznie rozpoczęli odliczanie ostatnich dni 
przed egzaminem dojrzałości. Cztery klasy technikum z Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie bawiły 
się na studniówce w Wąbrzeskim Domu Kultury, taneczną atmosferę podgrzewał zespół Rewer Band

– To jedna z większych stud-
niówek. W tym roku szkołę kończą 
uczniowie czterech klas ale w sze-
ściu zawodach, tj. technikum eko-

nomicznego, logistycznego, obsłu-
gi turystycznej, mechanicznego, 
hotelarskiego i mechatronicznego. 
Razem osiemdziesiąt pięć osób. 

Każdy jest z osobą towarzyszącą, 
więc dzisiaj bawi się naprawdę 
duża grupa – mówi dyrektor szko-
ły Stanisław Bytnar. – Zabawa jest 

przednia, zadowolona jest zarów-
no młodzież, jak i wychowawcy. 
Po tradycyjnym polonezie ucznio-
wie dali popis swojego artystycz-
nego talentu i dużego poczucia 
humoru. Myślę, że nauczyciele 
też potrafią zachować dystans 
i dobrze bawili się podczas skeczu 
„Nauczyciele i ich ofiary, czyli cała 
paleta uczuć”. Świetna atmosfera 
panuje również na parkiecie. Mam 
nadzieję, że wszyscy uczestnicy 
studniówki w dobrej formie do-
trwają do białego rana.

Uczniowie Zespołu Szkół Za-
wodowych corocznie zaskakują od-
biorców oryginalnym programem 
artystycznym. Tym razem salwy 
życzliwego śmiechu towarzyszyły 
pojawiającym się na scenie posta-
ciom nauczycieli, których życiowe 
pierwowzory bez większego trudu 
odgadywała młodzież i pedago-
dzy. Odrobina satyry w połączeniu 
z ciekawie dobranymi fragmen-
tami piosenek przypadła publicz-
ności do gustu. Zaś przedstawieni 
nauczyciele także nie mogli ukryć 
rozbawienia. 

Przy dobrej muzyce czas 
szybko płynął. Niemało powodów 
do radości miał natomiast Maciej 
Sokołowski z czwartej klasy tech-
nikum mechanicznego – najlep-
szej klasy w szkole, jak zaznacza 
z uśmiechem Sandra Różyńska, 
nauczycielka religii. 

– Studniówka odbywa się 
dwudziestego, a ja obchodzę dziś 

dwudzieste urodziny – mówi Ma-
ciej. – Dlatego mam podwójny 
powód do dobrej zabawy. Po ma-
turze planuje studiować inżynie-
rię mechaniki, ale chciałbym też 
pracować. Na razie nie wybrałem 
uczelni, mam jeszcze trochę cza-
su.

O studiach pogłębiających 
wiedzę zawodową zdobywaną 
w technikum myśli także Bartosz 
Elminowski z tej samej klasy.

– Chciałbym podjąć studia 
na wydziale mechanicznym. Ale 
podobnie jak Maciej nie zdecydo-
wałem jeszcze, na jakiej uczelni – 
wyjaśnia.

Obydwaj trochę obawiają się 
matury.

– Z lekkim niepokojem myślę 
o egzaminie z matematyki – mówi 
Maciej. – Ja natomiast nie jestem 
pewien egzaminu ustnego z ję-
zyka polskiego – wtrąca Bartosz. 
– Za to zgodnie twierdzą, że nie-
straszny im egzamin zawodowy, 
bo są dobrze przygotowani przez 
ich nauczyciela Artura Zubko.

Wychowawcami klas matu-
ralnych są w bieżącym roku czte-
ry panie: Lukrecja Bytnar (IV TL), 
Agnieszka Dzielska (IV TMH/THO), 
Ewa Rutkowska (IV TM/TOT) i Vio-
letta Fijołek-Trzcińska (IV TE).

Tekst i fot. (krzan)

Więcej zdjęć na naszej stronie:
WABRZEZNO-CWA.PL

Klasa IV TMH/THO (technik mechatronik i technik hotelarz)

Klasa IV TM/TOT (technik mechanik i technik obsługi turystycznej)

Klasa IV TL (technik logistyk)

Klasa IV TE (technik ekonomista)

Poloneza czas zacząć

Wychowawczyni Violetta Fijołek-Trzcińska wręcza swoim uczniom 
pamiątkowe plakietki
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choinkowa zabawa
Osieczek  Na uczestników niedzielnej zabawy choinkowej 
w Osieczku czekało mnóstwo atrakcji. Były konkursy, kino 7D 
i kurs tańca. Pojawił się także spóźniony mikołaj

W świetlicy wiejskiej przygo-
towano imprezę dla ponad setki 
dzieci. Wielu maluchów przebrało 
się w karnawałowe stroje. Zaba-
wę urozmaiciły różnego rodzaju 
konkursy dla najmłodszych i ich 
opiekunów takie jak np. ubiera-
nie choinek na czas. Dużą fraj-
dę sprawiły dzieciom darmowe 
seanse w objazdowym kinie 7D. 
Atrakcją było także pojawienie 
się znanego z bajki „Kraina lodu” 
bałwana Olafa, który poprowa-
dził dla najmłodszych błyska-

wiczny kurs tańca. Każde dziecko 
mogło sobie zrobić pamiątkowe 
zdjęcie z tą lubianą postacią. Dla 
wszystkich uczestników organi-
zatorzy przygotowali słodki po-
częstunek.

Choć święta Bożego Naro-
dzenia to już odległe wspomnie-
nie, nie przeszkodziło to mikoła-
jowi obdarować dzieci paczkami 
z owocami i słodyczami.

– Zabawę choinkową zorga-
nizowaliśmy po raz drugi. Wcze-
śniej robiliśmy Dzień Dziecka 

na boisku. Takie imprezy dają 
mieszkańcom możliwość bliż-
szego poznania się i integracji. 
Rodziny chętnie w nich uczestni-
czą. Co roku staramy się, aby te 
atrakcje były inne – mówi sołtys 
Osieczka Mirosław Macikowski.

Organizatorami imprezy 
była rada sołecka Osieczka, przy 
wsparciu sponsorów prywatnych 
i radnych z tej miejscowości.

Tekst i fot. 
Paulina Grochowalska

Ubieranie choinek na czas było jedną z konkursowych konkurencji

Wielu maluchów przebrało się w karnawałowe strojeW zabawnych konkursach mogli wziąć udział także dorośli

Dobry humor dopisywał dzieciom przez całą imprezę Do tańca nie trzeba było nikogo namawiać

Wizyta Olafa z „Krainy lodu” sprawiła dzieciom ogromną radośćWidzowie głośno dopingowali uczestników konkursów
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Kolędowali w wąbrzeskim kościele 
Wąbrzeźno  Kolędy, pastorałki i utwory świąteczne w wykonaniu dzieci i młodzieży rozbrzmiewały 
w niedzielę w kościele Matki Bożej Królowej Polski. Koncert przyciągnął wielu słuchaczy

WABRZEZNO–CWA.PL

W tym roku mieszkańcy 
Wąbrzeźna mieli okazję posłu-
chać repertuaru świątecznego 
w wykonaniu Orkiestry Dętej 
WDK pod batutą Rafała Sójki, 
scholi „Promyk jutrzenki” z Pa-
rafii MPKP, zespołów wokalnych 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 i 3 
oraz zespołu „Ichtis”. Słuchacze 
przyłączyli się do wykonawców 
i razem z nimi śpiewali te najbar-
dziej znane kolędy i pastorałki. 

Inicjatywa organizowana co 
roku przez Wąbrzeski Dom Kul-
tury wspólnie z parafią Matki 

Bożej Królowej Polski (wcześniej 
z Sanktuarium Matki Bożej Brze-
miennej) cieszy się od lat nie-
słabnącym zainteresowaniem. 
W kwietniu WDK wspólnie w wą-
brzeskimi parafiami zamierza 
zorganizować w mieście całkiem 
nową imprezę nawiązującą do 
chrześcijaństwa. 

– Chrześcijaństwo jest źró-
dłem kultury europejskiej. Dni 
Kultury Chrześcijańskiej, któ-
re chcemy zorganizować maja 
zwrócić uwagę na to co stanowi 
podwaliny naszej kultury – mówi 

Gizela Pijar, dyrektor WDK. – Za-
leży nam na pokazaniu bogactwa 
tej kultury i integracji środowisk 
w duchu wartości Kościoła. Pre-
lekcje, spotkania, wystawy, kon-
kursy, koncerty i wiele innych 
form składa się na planowany 
harmonogram obchodów Ty-
godnia Chrześcijaństwa w Wą-
brzeźnie.

O szczegółach będziemy in-
formować na łamach naszego 
tygodnika. 

Tekst i fot. 
Paulina Grochowalska

Schola „Promyk Jutrzenki” (fot. WDK) W koncercie wzięła udział także Orkiestra Dęta WDK

Uczennice wąbrzeskiej Szkoły Podstawowej nr 3

Zespół „Dwójeczki” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Wąbrzeźnie

Zespół „Ichtis”
Uczestników koncertów przywitał 
ks. Bartłomiej Surdykowski (fot. WDK)

Koncert kolęd w kościele co roku gromadzi tłumy

Słuchacze śpiewali kolędy razem z wykonawcami
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Integrują społeczność i kultywują tradycję
Gmina Dębowa Łąka  22 stycznia w Wiejskim Domu Kultury w Wielkich Radowiskach odbył się jubile-
uszowy X Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek, organizowany przez miejscową szkołę podstawową. Prze-
glądy te służą nie tylko podtrzymywaniu tradycji, ale także wzmacniają więź w lokalnym środowisku

fakcjonowani, że trud ich przy-
gotowań opłacił się, ponieważ 
przegląd przyciągnął liczną pu-
bliczność. Oprócz rodziców i ro-
dzin uczestników w sali domu 
kultury zjawili się także wójt 
gminy Dębowa Łąka Stanisław 
Szarowski, radni z terenu gminy, 
proboszcz miejscowej parafii ks. 
Wiesław Michlewicz, sołtys Wiel-
kich Radowisk Anna Cegielska 
i dyrektor Zespołu Szkół w Dębo-
wej Łące Justyna Świdzicka. 

Dyrektor Bogumiła Frankie-
wicz podziękowała osobom, które 
wsparły finansowo przygotowa-
nie przeglądu tj. wójtowi Dębowej 
Łąki, proboszczowi miejscowej 
parafii, państwu Bernadecie i Zbi-
gniewowi Dembowskim, panu 
Andrzejowi Lisińskiemu i pani 
Jolancie Góreckiej. Dodała także, 
iż oprócz kultywowania odwiecz-
nych tradycji, ważne jest również 
tworzenie i pielęgnowanie wła-
snych.

– Szkoła Podstawowa w  Wiel-
kich Radowiskach tworzy własne 
tradycje, jak widać na przykładzie 
dziesiątej już edycji naszego prze-
glądu kolęd – zaznaczyła. 

Publiczność podziwiała wy-
stępy licznych zespołów i chó-
rów, tj. chóru szkolnego klasy II 
i III, zespołu ICHTIS z Wąbrzeź-

na, Próbnej Gromady Zuchowej 
z Wielkich Radowisk, 66. Drużyny 
Harcerskiej z Wielkich Radowisk, 
chóru z Zespołu Szkół w Dębowej 
Łące, Scholi z Niedźwiedzia oraz 
uczestników indywidualnych. 

– Duży zachwyt budziły 
szczególnie występy najmłod-
szych uczniów, dzieci z oddziału 
„zerowego” oraz z klas 1 i 2. Trema 
i podekscytowanie mijały, kiedy 
najmłodsi brali do ręki  mikrofon 
i zaczynali śpiewać. A warto do-
dać, iż śpiewali nie tylko w języku 
polskim, ale również po angielsku 
i hiszpańsku – mówi Bogumiła 
Frankiewicz. 

Urozmaiceniem przeglądu 
był też występ chóru „Cantate 
Domino” pod batutą Wojciecha 
Góralskiego. Oklaskująca uczest-
ników publiczność została pod-
jęta poczęstunkiem przygotowa-
nym przez rodziców uczniów SP 
w Wielkich Radowiskach, zaś po 
występach wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe upominki 
i słodycze. Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Wielkich Radowiskach 
już teraz zaprosiła zgromadzoną 
publiczność na następną edycję 
imprezy w przyszłym roku.

(krzan)
fot. nadesłane

Jak zawsze nauczycielom pomo-
gli niezawodni rodzice uczniów 
– podkreśla dyrektor Bogumiła 
Frankiewicz. 

Organizatorzy są usatys-

nia funduszy, wykonania deko-
racji i przygotowania uczniów 
do występów, po przyszykowa-
nie poczęstunku dla gości oraz 
uczestników przeglądu i widzów. 

Uroczystość poprowadziła 
dyrektor szkoły w Wielkich Ra-
dowiskach Bogumiła Frankiewicz. 
– Przygotowania wymagały wiele 
wysiłku, począwszy od pozyska-

Najmłodsi uczestnicy przeglądu

Próbna Gromada Zuchowa z Wielkich Radowisk

Książki

Mieszkańcy gminy Książki byli hojni
W tym roku w gminie Książki padł rekord Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Zebrano ponad 9,5 tys. zł.

Sztab utworzony został 
przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Książkach. W jego skład wcho-
dziła biblioteka w Książkach,  gmi-
na Książki oraz miejscowa szkoła 
i gimnazjum. Szefem sztabu był 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Książkach Jerzy Cyran. 
Wolontariuszy WOŚP można było 
spotkać w Osieczku, Łopatkach 

i Książkach.
– Zebraliśmy 9 tys. 573 zł i 44 

gr. Gramy z orkiestrą praktycznie 
od samego początku i to jest nasz 
rekord. Dużą kwotę zebrali wo-
lontariusze, dobrze nam poszły 
licytację gadżetów WOŚP. Mieli-
śmy też dużo przedmiotów na 
licytację od darczyńców – mówi 
Jerzy Cyran. – Dziękuje współ-

organizatorom, wolontariuszom, 
wykonawcom, darczyńcom za 
okazaną pomoc oraz OSP w Książ-
kach za wspaniałe światełko do 
nieba i mieszkańcom za  przy-
bycie i hojność. Sala GOK pękała 
w szwach.

Największą kwotę – 598,98 
zł – do puszki zebrała wolonta-
riuszka Ewa Angowska, kwestu-
jąca w Osieczku. Podczas licytacji 
najbardziej pożądanym przed-
miotem okazał się zegar WOŚP.  
„Poszedł” za 1100.00 zł.

Podczas finału „orkiestry” 
w GOK można było kupić ciastka, 
kawę i herbatę oraz przedmio-
ty wykonane przez klub ręko-
dzieła artystycznego „Węzełek”. 
Na scenie zaprezentowały się 
zespoły wokalne i taneczne ze 
szkoły podstawowej, przedszko-
la i gimnazjum oraz te działające 
w strukturach Gminnego Ośrod-
ka Kultury.

(pg), fot. nadesłane

Podczas finału zaprezentowali się  m.in. przedszkolacy

Na scenie wystąpiły zespoły wokalne i taneczne

Finał WOŚP przyciągnął do GOK tłumy

Wolontariusze WOŚP kwestowali w Osieczku, Łopatkach i Książkach.
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W tym roku uczniowie ze-
brali 85 tysięcy 535 sztuk monet 
o łącznej wartości 2.450,06 zł, 
Przeliczając tę kwotę na jednego 
ucznia okazuje się, że każdy ofia-
rował 5,65 zł.

– Corocznie zbieramy drob-
ne monety, aby pomóc dzieciom, 
które wychowują się poza swo-
ją rodziną, w domach dziecka 
i rodzinach zastępczych – mówi 
Aleksandra Balicka. – Pośrednim, 
ale najważniejszym celem tej ak-
cji jest działanie edukacyjne, tj. 
pokazanie najmłodszym, jaką siłę 

stanowić może niewielka pomoc 
wielu ludzi i wspólne działanie 
dla dobra potrzebujących. Jeden 
grosz znaczy niewiele, ale Góra 
Grosza jest największa na świe-
cie.

Jak informuje Aleksandra 
Balicka, tegoroczny wynik „Góry 
Grosza” jest rekordowy. 

– To dla nas wyjątkowa sa-
tysfakcja, pobiliśmy nowy rekord. 
W ubiegłym roku zebraliśmy 
2.075,65 zł, zaś w 2014 r. 1.489,34 zł 
– zaznacza Aleksandra Balicka.

Klasy, które zebrały najwięcej 

monet: V b (wychowawca Karoli-
na Bartoś) – 17. 310 sztuk monet 
o wartości 626,24 zł (w przelicze-
niu na jednego ucznia w klasie 
19,57 zł); III b (wychowawca Mał-
gorzata Pieczywok) – 13.520 sztuk 
monet o wartości 266 zł (w przeli-
czeniu na jednego ucznia w klasie 
12,09 zł); VI a (wychowawca Edyta 
Kuczkowska) – 3.883 sztuk monet 
o wartości 237,78 zł (w przelicze-
niu na jednego ucznia w klasie 
11,32 zł).

(krzan)
fot. nadesłane

WABRZEZNO–CWA.PL

Udana Masa Krytyczna
WOŚP  Sportowy charakter Wąbrzeskiej Masy Krytycznej za-
chęcił do udziału w imprezie wielu okolicznych mieszkańców. 
Zabawa, której głównym celem była zbiórka pieniędzy dla 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, zebrała pochlebne re-
cenzje 

Wąbrzeską Masę Krytyczną 
dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy zorganizowało Stowarzy-
szenie Miastoaktywni.pl oraz Sto-
warzyszenie Inicjatywa. Do działań 
włączyły się również wąbrzeskie 

Wilkołaki z klubu WSR Werewo-
lves, lokalne morsy i instruktorka 
fitness Joanna Duma. 

Wszystko zaczęło się od inten-
sywnej rozgrzewki zaordynowanej 
przez lokalną pasjonatkę sportu, 

Joannę Dumę. Następnie, w mar-
szobiegu, który w zależności od 
chęci liczył 2.5 lub pięć kilometrów, 
wystartowało kilkadziesiąt osób, 
a miejscowe morsy wykąpały się 
w Jeziorze Zamkowym w specjal-
nie przygotowanym przeręblu 
w kształcie serca. Potężni rugbyści 
z Wąbrzeskiego Stowarzyszenia 
Rugby zaprosili natomiast do za-
bawy najmłodszych.

– Jurek Owsiak prowadzi 
Orkiestrę już po raz 25. W tym 
roku również dla nas jest to edy-
cja szczególna, ponieważ po raz 
pierwszy dzięki inicjatywie mia-
stoaktywnych.pl mogliśmy aktyw-
nie wesprzeć tę inicjatywę jako 
drużyna Wilkołaków – wyjaśniają 
członkowie WSR. – Przygotowa-
liśmy kilka ciekawych konkuren-
cji sportowych opartych na ele-
mentach rugby i ucieszyliśmy się 

z tego, że cieszyły się one bardzo 
dużą popularnością – dodają.

Osoby, które pojawiły się na 
wąbrzeskiej plaży mogły również 
po fizycznym wysiłku uzupełnić 
utracone kalorie, korzystając z po-
siłku przygotowanego przez Sto-
warzyszenie Inicjatywa i innych 
wolontariuszy.

Taka forma celebrowania Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
przypadła do gustu mieszkańcom 

Wąbrzeźna. Idea miastoaktywych.
pl i Stowarzenia Inicjatywa po raz 
kolejny okazała się trafiona. Fakt, 
że przy okazji udało się zebrać 
fundusze na sprzęt medyczny dla 
najmłodszych i seniorów sprawia, 
iż tuż po zakończeniu przedsię-
wzięcia zaczęto odliczać dni do 
kolejnej Masy Krytycznej.

(kl) 
fot. WSR Werewolves

Wąbrzeźno

Uzbierali górę grosza
Społeczność Szkoły Podstawowej nr 3 w Wąbrzeźnie już po raz szesnasty aktyw-
nie uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji pn. „Góra Grosza”, organizowanej przez 
Towarzystwo Nasz Dom. 

Dziewczynki ze szkolnego koła PCK podczas liczenia groszy: Iga Grzybek, Aleksandra Sankiewicz, 
Aleksandra Kornacka, Daria Dziura, Paulina Sosnówka, Natalia Tymińska i Aleksandra Wiśniewska

W  s k r ó c i e
Biblioteka dołożyła cegiełkę do WOŚP
281 zł i 90 gr tyle wyniosła kwota zebrana ze sprzedaży nowych 

i używanych książek w wąbrzeskiej bibliotece. Na kiermaszu „Okaż serce” 
w dniach od 4 do 16 stycznia można było nabyć pozycje zarówno dla dzieci, 
jak i dla młodzieży i dorosłych, Cena minimalna książki wynosiła 1 zł, ale 
każdy mógł wesprzeć orkiestrę dowolnym datkiem – „darem serca”.

(pg)

R E K l A M A  W  C W A

TEl.  (56)  682 26 80
z A D z w o ń

Natalia Tymińska i Aleksandra Wiśniewska segregują monety
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wybór odmiany kluczem do sukcesu
UPRAWA  W uprawie kukurydzy o wysokości plonu decyduje wiele czynników, kluczowy jest jednak pra-
widłowy wybór odmiany. Jakie parametry należy wziąć pod uwagę przed zakupem?

R E K L A M A

Podstawą wyboru jest kie-
runek użytkowania i przeznacze-
nie zebranego surowca. Ważnym 
aspektem są też warunki glebowe 
i klimatyczne, jakie panują w da-
nym rejonie uprawy. 

Odporność na chłód i susze
Warunki pogodowe w Polsce 

bywają bardzo nieprzewidywalne, 
kukurydza natomiast należy do 
roślin ciepłolubnych i potrzebuje 
w okresie intensywnego wzrostu 
dostatecznej ilości wody. Wystę-
pujące w naszym kraju chłody 
wiosenne i okresy posuchy letniej 
mogą niekorzystnie wpływać na 

wielkość i jakość zbiorów. Dyna-
miczny postęp hodowlany pozwo-
lił na uzyskanie odmian, na które 
wyżej wymienione czynniki mają 
ograniczony wpływ. Przed zaku-
pem powinno się więc zwrócić 
uwagę na początkowy wigor, wy-
bierając odmianę o lepszej toleran-
cji na niskie temperatury. Im szyb-
ciej młode siewki będą się rozwijać, 
tym lepiej zniosą potencjalną suszę 
w okresie letnim. Szybszy rozwój 
wiosenny pozwala wykształcić do-
bry system korzeniowy i lepiej wy-
korzystać pozimowe zasoby wód 
gruntowych. To z kolei przekłada 

się na późniejszą tolerancję wy-
sokich temperatur i małych ilości 
opadów latem.

Na ziarno, na kiszonkę
Zdecydowaną większość are-

ału kukurydzy wysiewanej w Pol-
sce zajmują odmiany z przezna-
czeniem na kiszonkę. W tej grupie, 
oprócz cech genetycznych, niwelu-
jących wpływ warunków pogodo-
wych na plon, ważnymi parame-
trami są także:

– strawność i jakość kiszonki,
– wydajność biomasy,
– udział ziarna w kiszonce.
Tu należy także wymienić ce-

chę „stay green”, czyli długozielo-
ność roślin. Pozwala ona na opóź-
niony zbiór, przy jednoczesnym 
zachowaniu parametrów niezbęd-
nych do uzyskania doskonałej jako-
ści paszy.

W grupie odmian z przezna-
czeniem na zbiór ziarna zaletą jest 
szybkie oddawanie wody z ziarna 
w końcowej fazie dojrzewania. Po-
zwala to ograniczyć koszty susze-
nia, a także przyspieszyć termin 
zbioru. Czynnikami, które należy 
wziąć pod uwagę, są:

– odpowiednio dobrana grupa 
wczesności,

– stosunkowo szybko luzują-

ca łuska na kolbie, pozwalająca na 
lepszą wentylację ziarna,

– cienka osadka ograniczająca 
akumulację wody w ziarniakach.

Ważny jest również wybór 
typu ziarna. Większa ilość bielma 
mączystego, czyli typ dent, przy-
datna jest w przemyśle gorzelnia-
nym i przy produkcji bioetanolu. 
Typ zbliżony do flint, z przewagą 
bielma szklistego, jest bardziej po-
żądany w przemyśle spożywczym 
– do produkcji grysu i kaszki ku-
kurydzianej. Praktycznie każdy typ 
ziarna nadaje się do produkcji pasz 
dla zwierząt. 

Na rynku dostępny jest też 
duży asortyment odmian o ce-
chach pozwalających na wszech-
stronne użytkowanie. Przy więk-
szych zbiorach zielonki z takich 
odmian można przeznaczyć część 
areału na ziarno. 

Polecane odmiany
– Jedną ze sprawdzonych od-

mian jest Fadonna – mówi Mariusz 
Kowalski, doradca agrotechniczny 
z Agroloku. – To kukurydza średnio 
wczesna, pozwalająca na przygo-
towanie wczesnej, wysokoenerge-
tycznej kiszonki, dlatego zyskała 
dobrą opinię u hodowców bydła 
mlecznego. W okresie suszy bardzo 

dobrze reaguje na brak wody – 
przy niewystarczającej ilości opa-
dów w ubiegłym roku, na naszych 
poletkach doświadczalnych osią-
gnęła wysokość 305 cm. Co ważne, 
dobrze toleruje słabsze stanowiska 
glebowe. Ze względu na to, że daje 
wysoki plon zarówno zielonej masy, 
jak i korzystny plon ziarna, jest to 
odmiana uniwersalna. Kukurydza 
LG 31.255 z kolei bardzo dobrze 
adaptuje się do różnych warunków 
glebowych – można ją uprawiać na 
stanowiskach od słabszych do do-
brych, w dobrej kulturze. Charak-
teryzuje się występowaniem ciem-
nych przebarwień na ziarnie. Jest 
to cecha genetyczna, bez wpływu 
na walory ziarna. Pozwala uzyskać 
duży plon suchej masy z hekta-
ra, co potwierdzają dane COBORU 
z 2015 i 2016 r. To odmiana zarówno 
na kiszonkę, jak i na ziarno.

Dobry wybór kwalifikowanego 
materiału siewnego jest kluczem 
do sukcesu. W połączeniu z prawi-
dłową agrotechniką, odpowiednim 
nawożeniem, ochroną chemiczną 
i sprzyjającymi warunkami pogo-
dowymi, pozwala na osiągnięcie 
ponadprzeciętnych plonów.

(ak)
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Nowości w KRUS
FINANSE  KRUS musi potrącać co miesiąc zaliczki na poda-
tek dochodowy od wypłacanych świadczeń. Od nowego roku to  
18 proc. minus 46,33 zł. Co to oznacza dla rolników?

R E K L A M A

Od 1 stycznia zmieniły się 
przepisy dotyczące ustawy o po-
datku dochodowym. Zgodnie 
z nimi, roczna kwota zmniej-
szająca podatek w 2017 r. wynosi 
od 0 zł do 1188 zł, w zależności 
od wysokości rocznego docho-
du. Niemniej KRUS podkreśla, że 
wysokość kwoty zmniejszającej 
podatek będzie ustalona indy-
widualnie dla każdego emeryta 
lub rencisty dopiero w rocznym 
obliczeniu podatku, tj. po zakoń-
czeniu roku podatkowego 2017, 
a zaliczki potrącane będą według 
dotychczasowej kwoty (556,02 zł). 
W przypadku emerytów lub ren-
cistów, których roczne dochody 
nie przekroczą 6600 zł – kwota 
zmniejszająca podatek wyniesie 
1188 zł.

Emerytom i rencistom, któ-
rych roczne dochody wyniosą 
od 6600 zł do 11000 zł, odliczo-
na zostanie kwota zmniejszająca 
podatek pomiędzy 1188 zł a 556,02 
zł. W przypadku emerytów/ren-
cistów, których roczne dochody 
przekroczą 11000 zł, ale nie prze-
kroczą 85528 zł, roczna kwota 
zmniejszająca podatek wyniesie 
– jak dotychczas – 556,02 zł.

Poza tym KRUS oblicza i po-

biera z wypłacanych świadczeń 
emerytalno-rentowych skład-
kę na ubezpieczenie zdrowotne 
w wysokości 9 proc. podstawy 
wymiaru składki; z tym że 7,75 
proc. podstawy wymiaru skład-
ki pokrywane jest z zaliczki na 
podatek dochodowy, a pozosta-
łe 1,25 proc. podstawy wymiaru 
składki potrącane jest z kwoty 
netto emerytury lub renty.

(pw)

JAk oblIczyć?

Emeryt, któremu wypłacana jest emerytura o wskaźniku wymiaru 
1,16, tj. w kwocie 1023,77 zł brutto (882,56 zł x 1,16), do wypłaty 
otrzyma 872,77 zł. Z kwoty emerytury rolniczej KRUS potrąci za-
liczkę na podatek dochodowy i składkę na ubezpieczenie zdrowot-
ne w łącznej kwocie 151 zł (tj. 137,99 zł + 12,66 zł; po zaokrągleniu 
do pełnego złotego).

Prawo

Chcą większej swobody
Samorząd rolniczy domaga się od rządu zmian w kluczowych ustawach, m.in. 
liberalizacji sprzedaży ziemi.

Krajowa Rada Izb Rolni-
czych zwróciła się do Minister-
stwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z trzema postulatami. Pierwszy 
dotyczy zwiększenia z 0,3 ha do 
2 ha wielkości działek, które rol-
nik może sprzedawać bez zgody 
Agencji Nieruchomości Rolnych. 
Już wcześniej informowaliśmy, że 
wprowadzone w ubiegłym roku 
przepisy dotyczące obrotu ziemi 

de facto hamowały to zjawisko, 
zwłaszcza gdy rolnik miał grunty 
na terenach podmiejskich i chciał 
je sprzedać. Niektóre firmy sta-
rały się obchodzić prawo, dzieląc 
większe działki na te o powierzch-
ni 0,3 ha i wznosząc obiekty na 
kilkunastu lub kilkudziesięciu.

Drugi postulat dotyczy uzna-
nia pracy dzieci rolników za staż 
pracy w rolnictwie. Ma to dopro-

wadzić do równego dostępu do 
udziału w przetargach na dzier-
żawę czy sprzedaż nieruchomości 
rolnych. Trzeci i ostatni postulat 
to wyznaczenie przez minister-
stwo dużych gospodarstw, w któ-
rych młodzi ludzie ze wsi mogliby 
odbywać praktyki rolnicze. Miały-
by one otrzymać wsparcie finan-
sowe na takie staże. 

(pw)

Uprawa

Ekologiczna soczewica
Soczewica to roślina rzadko spotykana na polach. Szkoda, ponieważ jest bardzo 
smaczna. Kolejną jej zaletą jest możliwość użycia jako pokarm dla zwierząt. 

Soczewica to roślina strącz-
kowa dorastająca do nieco ponad 
50 cm. Podobnie jak inne strącz-
kowe, wylega pod koniec wegeta-
cji na polu. Można ją siać w mniej 
więcej tym samym terminie na 

wiosnę, co groch, na glebach lek-
kich. Wystarczy, że skończą się 
większe przymrozki. Na hektar 
przeznaczyć trzeba od 30 do 160 
kg nasion. Taka rozbieżność nie 
dziwi, ponieważ różne odmiany 

soczewicy mają różną wagę. Rośli-
na jest bardzo mało wymagająca, 
jeśli chodzi o nawożenie. Wiosną 
wystarcza „podkarmienie” fosfo-
rem i potasem. 

Soczewica dojrzewa zazwy-
czaj w sierpniu (chociaż są od-
miany wcześniejsze i późniejsze). 
Zbiory nie oszałamiają, ponieważ 
wynoszą od 1,5 do 2 ton z hektara. 
Niestety, ważny jest termin żniw, 
bo strąki potrafią otwierać się 
i soczewica wysypuje się z nich. 
Dodatkowo zbiór utrudnia wspo-
mniane wcześniej wyleganie. 
Z tych powodów soczewicę sieją 
przeważnie rolnicy ekologiczni. 
Za kilogram nasion miłośnicy 
zdrowego żywienia płacą po kilka 
złotych. 

(pw)

Dla plantatorów 
i hodowców
21 lutego w Przysieku odbędzie się konferencja po-
święcona uprawie rzepaku.

Zaproszenie

Oddział Kujawsko-Pomor-
skiego Ośrodka Doradztwa Rol-
niczego zaprosił do Przysieka 
doktora Witolda Szczepaniaka 
z Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Poznaniu, który opowie rol-
nikom o wiosennym nawożeniu 
rzepaku po nietypowej jesieni 
i zimie. Swoje prezentacje przed-
stawią także producenci odmian 
rzepaku oraz środków ochrony 
roślin. Na koniec o tzw. uprawie 
pasowej opowie firma Czajkow-
ski. Początek szkolenia o godzinie 

10.00. 
Dobrą propozycją dla hodow-

ców bydła opasowego jest konfe-
rencja dotycząca systemu QMP. 
Odbędzie się ona w Zarzeczewie 
14 lutego o godzinie 10.00. Wspo-
mniany system to skrót od an-
gielskiego Quality Meat Program. 
To ciekawy program hodowli, 
którego celem jest przygotowa-
nie mięsa wołowego najwyższej 
jakości. 

(pw)

Prawo

Łagodniej z tatuażem
Kilka tygodni temu informowaliśmy o tym, że rolnicy 
zwrócili uwagę na nieżyciowość przepisów dotyczą-
cych znakowania prosiąt tatuażami. Ich zdanie zosta-
ło już wzięte pod uwagę.

Od początku roku nowe pro-
sięta w stadzie zakupione z ze-
wnątrz musiały zostać oznako-
wane tatuażami najpóźniej 30 
dni po tym, jak zjawiły się w da-
nym stadzie. Rolnicy protesto-
wali przeciwko tym przepisom, 
ponieważ tatuowanie młodych 
zwierząt nie wpływało na nie 
dobrze. Ministerstwo Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi zmieniło więc re-
gulacje. Prosięta będą musiały 
być znakowane przed opuszcze-
niem siedziby stada. Następnie 
rolnik będzie musiał zgłosić ten 
fakt nie później niż po siedmiu 
dniach w powiatowym biurze 

WYDAWNICTWO
PROMOCJI REGIONU

Reklama

ZADZWOÑ
TEL: (56) 682 26 80

Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa.

(pw)
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Wnioski o 500+ już przez internet 

Kilka dni temu ruszył ministerialny portal internetowy Emp@tia, 
za pomocą którego można składać wnioski o pięć świadczeń: 
becikowe, świadczenie rodzicielskie, świadczenie z funduszu ali-
mentacyjnego oraz 500+, a także o kartę dużej rodziny. Koniecz-
ne jest jedynie stworzenie pro� lu zaufanego za pośrednictwem 
banku. Adres strony to: www.empatia.mpips.gov.pl. W drugim 
i trzecim kwartale resort rodziny uruchomi kolejne wnioski online: 
o świadczenia rodzinne i jednorazową zapomogę z tytułu urodze-
nia niepełnosprawnego dziecka. 

Ośrodek wsparcia zamiast dwóch agencji rolnych 
Rząd przyjął projekt ustawy o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa. Nowe prawo zakłada, że w miejsce dwóch obec-nych agencji rolnych: Agencji Nieruchomości Rolnych (ANR) oraz Agencji Rynku Rolnego (ARR), powstanie jedna instytu-cja – Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa (KOWR). Ma ona wykonywać zadania realizowane przez obie agencje z jednym wyjątkiem. Większość spraw związanych z wypłatą płatności, dotychczas należących do kompetencji ARR, przejmie Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (tylko ARiMR będzie wypłacać rolnikom pieniądze unijne). KOWR ma za to m.in. programować rozwój wsi, gospodarować nieruchomościa-mi rolnymi (pozostającymi w zasobie Skarbu Państwa) oraz zajmować się doradztwem rolniczym. Ustawa wejdzie w życie 1 lipca tego roku. 

Szansa na zmniejszenie liczby punktów karnych  

2 i 16 lutego Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 

w Toruniu organizuje szkolenie dla kierowców, podczas 

którego można zredukować liczbę posiadanych punktów 

karnych o sześć, odejmując je według kolejności wpisów. 

Szkolenie trwa sześć godzin lekcyjnych (6x45 minut plus 

przerwy) od 9.00 rano. Nie mogą w nim uczestniczyć oso-

by, które przekroczyły dopuszczalną liczbę punktów (24), 

a także kierowcy w okresie pierwszego roku od dnia wy-

dania prawa jazdy. Opłata wynosi 370 zł. 

zzzz
zzz

Leczenie niepłodności w drugiej połowie roku  

W drugiej połowie 2017 roku rozpoczną działalność referencyjne 
ośrodki leczenia niepłodności, które powstaną w ramach „Pro-
gramu kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego w Polsce 
w latach 2016-2020”. Projekt jest skierowany do osób boryka-
jących się z problemem niepłodności, które są w związkach mał-
żeńskich lub partnerskich i wcześniej nie były badane pod kątem 
niepłodności. Zgodnie z pomysłem resortu zdrowia, powstanie 
co najmniej 16 ośrodków leczenia oraz Bank Tkanek Germinal-

nych. Osoby korzystające z tych placówek będą kompleksowo 
diagnozowane. 

Pakiet ustaw „Za życiem” w połowie roku 
W ubiegłym tygodniu minister rodziny, pracy i poli-tyki społecznej Elżbieta Rafalska poinformowała, że program „Za życiem” będzie obowiązywał od 1 lipca 2017 roku. W ciągu pięciu lat rząd przeznaczy na jego realizację 3,7 mld zł, a już w tym roku – 511 mln zł. Pomysł obejmuje tworzenie miejsc żłobkowych dla dzieci z niepełnosprawnościami, rozwój sieci środowi-skowych domów samopomocy oraz wspieranie usług rehabilitacyjnych przy warsztatach terapii zajęciowej. 

Surowe kary dla złodziei 

Resort sprawiedliwości przygotował pakiet zmian w kodeksie wykro-
czeń. Ministerstwo chce, by wykroczeniem była już kradzież o war-
tości 400 zł (dziś 500 zł). Przy wyższej wartości przestępstwo ma 
być zagrożone karą do pięciu lat więzienia. Propozycja obejmuje też 
utworzenie elektronicznego rejestru sprawców wykroczeń przeciwko 
mieniu, osób podejrzanych o popełnienie tych wykroczeń, obwinio-
nych i ukaranych. Ma to pomóc policji, prokuraturze i sądom wyła-
pywać zawodowych złodziei, którzy popełniają drobne przestępstwa 
w różnych miejscach. Dzięki temu ich czyny zostaną zsumowane.  

Gmina dostanie dotacje na podręczniki

Od nowego roku szkolnego uczniowie nie będą 
już korzystać z „Naszego elementarza”. Zamiast 
niego, resort edukacji uruchomi dotacje na pod-
ręczniki w wysokości 75 zł dla każdego pierwszo-
klasisty. Szkoły otrzymają – tak jak obecnie – ok. 
50 zł na ćwiczenia, także do języka obcego. Do� -
nansowanie ma przysługiwać także na wyposaże-
nie w książki uczniów klas siódmych, które wyniesie 
250 zł. Dzieci i młodzież z pozostałych klas pod-
stawowych otrzymają wsparcie na niezmienionym 
poziomie: 50 zł na ćwiczenia dla drugo- i trzecio-
klasistów i 140 zł dla ucznia z klas IV-VI. 
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KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA

PLACKI PO WĘGIERSKU
Składniki:

500 g ziemniaków
200 g cebuli
1 jajo
50 g mąki ziemniaczanej
sól, pieprz, olej do smażenia 
500 wieprzowiny 
3 papryki kolorowe
50 g przecieru pomidorowego 
20 g mąki pszennej 

Sposób wykonania:

Obrane ziemniaki, cebu-
lę zetrzeć na tarce o małych 
oczkach. Dodać mąkę, jajko, 
sól i pieprz. Na rozgrzanym 
oleju smażyć grube placki. 
Wieprzowinę pokroić w kost-
kę, obtoczyć w mące i moc-
no obsmażyć na rozgrzanym 

Danie przygotowane na zajęciach praktycznych przez uczniów klasy II
Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych Zespołu Szkół we Wroniu
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tłuszczu. Przełożyć do 
rondla, spieczoną mąkę 
z patelni spłukać zim-
ną wodą i przelać do 
rondla. Dodać cebu-
lę pokrojoną w kostkę 
i zeszkloną. Dusić ok. 1 
godz. Oczyszczoną pa-
prykę pokroić w cien-
kie paski, po godzinie 
dodać do mięsa razem 
z przecierem pomido-
rowym, solą, pieprzem 
i dusić jeszcze 30 min. 
Przełożyć placek sosem 
z mięsem, złożyć na pół 
i jeszcze polać sosem. 
Zrobić kleks ze śmieta-
ny, ozdobić np. szczy-
piorkiem. 

Smacznego!

Roksana Łucka
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Ile razy marzymy o tym, aby 
zanucić lub kto odważniejszy za-
śpiewać melodie od dzieciństwa 
brzmiące w naszych uszach? 
Wielu z nas swoje pierwsze mu-
zyczne spotkanie miało właśnie 
z operetką. Dziś ten gatunek 
nieco już zapomniany, ale dzięki 
znakomitym solistom Narodo-

Lipno 
 W piątek 27 stycznia o 17.00 w kinie Nawojka będzie można zobaczyć film „Ex-

centrycy, czyli po słonecznej stronie ulicy” w reżyserii Janusza Majewskiego. Akcja 
dzieje się w latach 50. w Ciechocinku. Bohaterami są początkujący muzycy jazzowi 
Wanda i Fabian, których połączy miłość do sztuki. Po projekcji planowane jest spot-
kanie z aktorką Sonią Bohosiewicz. Bilety kosztują 10 zł. 

 W niedzielę 12 lutego lipnowski magistrat i MCK organizują coroczne przed-
stawienie bożonarodzeniowe. Na scenie kina Nawojka zobaczymy m.in. burmistrza 
Pawła Banasika czy ks. Henryka Ambroziaka. Przedstawienie będzie można zobaczyć 
o 17.00 i 19.00. Bilety w cenie 20 zł do nabycia w sekretariacie MKC. Dochód ze 
sprzedaży zostanie przeznaczony na organizację zajęć i wypoczynku dla dzieci z mia-
sta. 

 W sobotę 25 lutego o 12.00 Miejskie Centrum Kulturalne i Stowarzyszenie 
Historyczno-Patriotyczne „Tożsamość” zorganizują I Ogólnopolski Festiwal Piosenki 
„Żołnierze wyklęci”. Mogą wziąć w nim udział szkoły, domy kultury, inne placówki 
kulturalno-oświatowe oraz osoby prywatne. Każda jednostka zgłasza maksymalnie 
trzech uczestników. Zapisy trwają do 15 lutego. Szczegółowy regulamin oraz karta 
zgłoszenia są umieszczone na stronie www.mcklipno.pl. 

Golub-Dobrzyń  
 W piątek 3 lutego o 19.00 w domu kultury wystąpi g rupa Cheap Tobacco. 

Blues-rockowa formacja w 2015 roku wydała krążek „Promises Of Tomorrow”. Bilety: 
15 zł w przedsprzedaży/20 zł w dniu koncertu. 

 We wtorek 14 lutego o 19.00 w tym samym miejscu zaśpiewa Jacek Silski. 
Wokalista występował na jednej scenie m.in. z Julio Iglesiasem czy Marylą Rodowicz. 
Ma w swoim dorobku takie utwory jak: „List z morza” czy „Obraz marzeń”. Bilety w ce-
nie 40 zł są dostępne w sekretariacie DK.

Wąbrzeźno 
 W czwartek 26 stycznia o 17.00 w WDK nową książkę „Przypadki Juliana” 

będzie promował Jacek Stochmal. Wstęp wolny. Publikację można już nabyć w Miejs-
kim Punkcie Informacji w Wąbrzeźnie. 

 W poniedziałek 30 stycznia o 11.00 w WDK spektakl teatralny „Bocian i żabka” 
wystawią aktorzy teatru Krak-Art z Krakowa. Przedstawienie opowiada historię małej 
nieposłusznej żabki Hanusi, która w poszukiwaniu przygód oddala się od domu. Na 
swojej drodze spotyka Biedronkę, Bociana i Dzięcioła. Z czasem żabka gubi się. Na jej 
poszukiwanie wyruszają m.in. leśne ptaki oraz jej odwieczny wróg Bocian. Bilety w ce-
nie 5 zł do nabycia w kasie WDK od poniedziałku do piątku w godz. 12.00-16.00. 

 Tego samego dnia o 17.00 Paweł Małs zaprasza do WDK na kolejne spotkanie 
z płytami winylowymi. Przy kawie i ciastku będzie można posłuchać karnawałowych 
przebojów. Wstęp wolny. 

 We wtorek 31 stycznia w WDK dzieci mogą wziąć udział w balu karnawałowym 
z animatorami kultury. Zabawa jest zaplanowana w godz. 16.30-18.00 dla dzieci 
w wieku 5-12 lat. W programie m.in. tańce połamańce, wybór króla i królowej balu 
oraz słodkie przekąski. Nie zabraknie karnawałowych makijaży. Bilety w cenie 5 zł do 
nabycia w kasie WDK od pon. do pt. w godz. 12.00-16.00 lub przed zabawą. Liczba 
miejsc ograniczona. 

 W walentynki 14 lutego w Wąbrzeźnie zaśpiewa Teresa Werner. Piosenkarka 
wykona najpopularniejsze utwory, m.in. „Kocham swoje morze” czy „Miłość jest 
piękna”. Początek koncertu o 19.00. 

Rypin
 W kinie Bałtyk od 25 do 29 stycznia będą wyświetlane filmy: „Dusigrosz” 

(o 17.30) i „Aplikacja” (o 19.30). Bilety na wszystkie seanse kosztują 12 zł. Rezerwacji 
można dokonywać drogą internetową lub osobiście w kasie Kina „Bałtyk”. Kino 
ogłosiło też repertuar na kolejny miesiąc. W lutym będzie można zobaczyć m.in. 
„Powidoki” Andrzeja Wajdy, „Balerinę”, „Ciemniejszą stronę Greya” czy „Pasażerów”. 

 W czwartek 26 stycznia o 17.00 w Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej odbędzie się 
spotkanie poświęcone Gustawowi Sommerowi. Wydarzenie będzie miało charakter 
dyskusji. Sylwetkę zasłużonego społecznika, nauczyciela i patrona jednej z rypińskich 
ulic przybliżą m.in. Witold Neumann i Radosław Neumann. Wstęp wolny. 

 Gmina Skrwilno organizuje „Wieczór Kabaretowy”. Podczas siódmej edycji, 
która odbędzie się 26 lutego o 19.00 w hali sportowej w Skrwilnie wystąpią grupy: 
Paranienormalni i K2. Bilety kosztują 55 zł i są już dostępne w kasie urzędu gminy 
przy ul. Rypińskiej 7. Liczba miejsc ograniczona. 

 8 marca do RDK przyjadą aktorzy Teatru Capitol, którzy zaprezentują spektakl 
„Przekręt doskonały”. Na scenie zobaczymy m.in. Joannę Moro, Maję Bohosiewicz 
czy Bogdana Kalisa. Dodatkową atrakcją będzie spotkanie z rypinianinem Rafałem 
Cieszyńskim, także grającym w spektaklu. Widowisko rozpocznie się o 18.30. Bilety 
w cenie 85 zł i 70 zł można już rezerwować na stronie www.kupbilet.pl, a od 1 lutego 
w RDK. 

Brodnica
 W niedzielę 19 lutego o 17.00 w hali OSiR wystąpi Państwowy Zespół Ludowy 

Pieśni i Tańca „Mazowsze”. Grupa od lat cieszy się popularnością na całym świecie. 
Wystąpiła prawie 8000 razy dla łącznie 18 milionów widzów na pięciu kontynentach. 
„Mazowsze” sięga do narodowych tańców, piosenek i obyczajów. Bilety zostały wy-
przedane. Patronat nad tym wydarzeniem objął burmistrz Brodnicy Jarosław Radacz.

 Niebawem wokalistka Alicja Majewska i kompozytor Włodzimierz Korcz 
wyruszą w trasę koncertową, podsumowującą 40-lecie współpracy artystycznej. Duet 
wystąpi w Brodnickim Domu Kultury 5 marca o 17.00. Z pewnością nie zabraknie 
takich przebojów jak: „Być kobietą”, „Jeszcze się tam żagiel bieli” czy „Odkryjemy 
miłość nieznaną”. Artystom będzie towarzyszył kwartet smyczkowy „Opera Quartet” 
Warszawskiej Opery Kameralnej. Bilety kosztują 75 zł.

oprac. (ToB)

Co? Gdzie? Kiedy?Nowa płyta Bisquit 
MUZYKA  W marcu ukaże się czwarty krążek zespołu, a już 
teraz w sieci można usłyszeć singiel „Nagi król”

Na czele grupy stoi duet: 
Asia Chacińska i Tomasz Kraw-
czyk (na co dzień gitarzysta Za-
kopower i Meli Koteluk). Bisquit 
wykonuje muzykę z pogranicza 
jazzu i popu. Kilka dni temu 
muzycy zapowiedzieli wydanie 
nowego albumu, który ukaże się 

w marcu tego roku, nakładem 
wytwórni Muzyka Powiśle. Płytę 
zwiastuje singiel „Nagi król”. 

– To piosenka z silnym prze-
kazem i dobrym brzmieniem, 
połączenie ciekawego tekstu 
z sugestywnym riffem gitary 
i energetycznym refrenem. To 

opowieść o naiwności – mówi 
wokalistka Asia Chacińska. – 
Wybór pierwszego singla to 
był impuls. Kolejne prezentacje  
będą pewnie bardziej przemy-
ślane, ale czasem dobrze zdać 
się na instynkt. 

W internecie można znaleźć 
już teledysk do tego utworu, 
którego autorką jest Magdalena 
Ruta, na co dzień zajmująca się 
fotografią. W głównej roli wy-
stąpiła malarka Aleksandra Pa-
jączkowska.

Dotychczas grupa wydała 
trzy albumy. Debiutancki „Inny 
smak” z 2006 roku promował 
utwór „Prosta historia”, który 
można było usłyszeć w radiowej 
Trójce. Dwa lata później muzycy 
wydali krążek „Pytania” i zawie-
sili działalność aż do 2014 roku. 
Wrócili z płytą „Lilly” i nowymi 
pomysłami. Asia i Tomek od-
świeżyli m.in. dawny przebój 
zespołu Dwa Plus Jeden – „Wiel-
ki mały człowiek”. Teraz powra-
cają z nowym materiałem, który 
usłyszymy już za dwa miesiące. 

Tomasz Błaszkiewicz 
fot. materiały promocyjne

Kino

Wybierz marcową premierę 
Rypiński Dom Kultury zachęca fanów kina do współtworzenia marcowego re-
pertuaru.

Wszystkie osoby zaintereso-
wane ofertą Kina Bałtyk otrzy-
mały możliwość wyboru filmu, 
który chciałyby zobaczyć. Gło-
sowanie odbywa się za pośred-
nictwem internetowej ankiety, 
którą można znaleźć na fejsbu-
kowej stronie RDK: www.facebo-

ok.com/RDKRypin. 
Wyboru można dokonać 

spośród filmów: „Kłamstwo”, 
„Piękna i Bestia”, „Chata”, „Jac-
kie”, „John Wick 2”, „Konwój”, „La 
La Land”, „Jutro będziemy szczę-
śliwi”, „Power Rangers”, „Wrota 
Bohaterów”, „Sztuka kochania”, 

„Ukryte piękno”, „Józef i Maryja”, 
„Wyklęty”, „Ring”, „Batman Lego” 
i „Był sobie pies”. 

Najlepiej oceniony film wej-
dzie do marcowego repertuaru 
rypińskiego kina. Głosy można 
oddawać do niedzieli 5 lutego. 

Tomasz Błaszkiewicz

Zaproszenie

Piątek z operetką
27 stycznia w Golubiu-Dobrzyniu wstąpią soliści Na-
rodowego Teatru Operetki Kijowskiej. Mamy dla na-
szych Czytelników dwie podwójne wejściówki.

wego Teatru Operetki Kijowskiej, 
wspieranych słowem przez kon-
feransjerów, przeżywać będzie 
wielki renesans podczas Koncer-
tu Karnawałowego. Panie będą 
mogły „Pójść na małe rende-
z-vous” ze wspaniałym tenorem, 
panowie zaś wyobrazić sobie, że 
gdy urocza sopranistka śpiewać 

będzie arię „Miłość to niebo na 
ziemi”, myśleć będzie właśnie 
o nich. 

Takich szlagierów jak „Wiel-
ka sława to żart” , „Twoim jest 
serce me” czy „Zejdź do gondo-
li” publiczności nie trzeba nawet 
zachwalać. Miłośnicy operetko-
wych duetów miłosnych usłyszą 
dwa największe przeboje, czyli 
„Co się dzieje, oszaleję” z Księż-
niczki Czardasza, a także utwór, 
bez którego nie ma prawa odbyć 
się żaden koncert operetkowy, 
czyli „Usta milczą, dusza śpiewa”. 
Znaczną większość programu ar-
tyści wykonają w języku polskim. 
Miłą niespodzianką dla wielu słu-
chaczy będą także znane szlagie-
ry np. „Valenzia”.

Początek koncertu o godz. 
19.00. Bilety do nabycia w sekre-
tariacie Domu Kultury w Golu-
biu-Dobrzyniu w cenie 35 zł.

KONKURS
Chcesz wygrać wejściówkę na koncert? Odpowiedz na pytanie: z jakiej ope-
retki pochodzi pieśń „Zejdź do gondoli”? Na maile czekamy do czwartku 
26 stycznia, do godz. 12.00. Należy je wysłać na adres: redakcja@wpr.info.pl, 
podać odpowiedź, swoje dane, numer telefonu, a w temacie wiadomości wpisać: 
KONCERT KARNAWAŁOWY.
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Nasza muzyka jest szczera
MUZYKA  Rozmowa z Natalią Kwiatkowską, wokalistką zespołu Cheap Tobacco, który 3 lutego zagra 
w Domu Kultury w Golubiu-Dobrzyniu

– Triumfy na festiwalach 
Rawa Blues i Blues Nad Bobrem 
czy tytuł wokalistki roku maga-
zynu „Twój Blues” to tylko nie-
które nagrody, którymi może 
poszczycić się Cheap Tobacco. Ze-
spół cieszy się uznaniem nie tylko 
wąskich gron jury, ale i szerszej 
publiczności. Jak myślisz, co de-
cyduje o tym, że muzykę Cheap 
Tobacco się ceni?

– Wydaje mi się, że my za-
wsze po prostu robiliśmy swoje 
i nie zastanawialiśmy się za bardzo 
nad tym, co przyniesie czas. Nie 
chcieliśmy swojej muzyki zaszu-
fladkować w jakimś konkretnym 
gatunku. Myślę, że nasza muzyka 
jest po prostu szczera i dlatego 
trafiła do ludzi. Nie zakładaliśmy, 
że będziemy kojarzeni z bluesem, 
chociaż korzenie naszej muzyki do 

niego sięgają. Ale też wiele rzeczy 
zdarzyło się przypadkowo.   

– Jakie były początki zespo-
łu?

– Zespół powstał z mojej ini-
cjatywy. Poznałam Roberta Kap-
kowskiego (gitarzystę – przyp. 
red.) na Jam Session w Krakowie, 
a resztę zespołu w Szkole Jazzu 
i Muzyki Rozrywkowej, również 
w Krakowie. Już wtedy zgłasza-

liśmy się na konkursy, choć nie 
mieliśmy jeszcze żadnych nagrań. 
Późniejszy udział w „Must Be The 
Music” to była również fajna przy-
goda. Bardzo długo zwlekaliśmy 
z decyzją o pójściu do tego typu 
programu, ale dzięki prezentacji 
w talent show poznały nas nowe 
osoby, zagraliśmy tam swoją kom-
pozycję „Pretty love”.

– Jesteś autorką prawie 
wszystkich tekstów piosenek 
z waszej debiutanckiej płyty „Pro-
mises of tomorrow” (z 2015 roku). 
Dla mnie stanowią one refleksję 
na temat szeroko rozumianych 
relacji interpersonalnych, doty-
kają zarówno sfery uczuciowej, 
opisują stan w sytuacji utraty 
kogoś bliskiego, jak i postulują 
konieczność bycia niezłomnym 
w dzisiejszym świecie. Co przede 
wszystkim decyduje o doborze 
tematyki utworów? 

– Podczas tworzenia pierw-
szej płyty większość tekstów po 
prostu „wypadła” ze mnie. Są one 
wyrazem moich emocji, które 
gdzieś wewnątrz mnie się kotłu-
ją. Rzeczywiście są one osobiste. 
Trochę inaczej powstają teksty na 
nową płytę, daję sobie więcej cza-
su na przemyślenia, ale bardzo się 
cieszę z tekstów, które znalazły się 

na „Promises of tomorrow”. 
– Muzykę tworzą wszyscy 

członkowie zespołu?
– Większość muzyki tworzy 

nasz gitarzysta Robert Kapkowski, 
komponuje również basista Michał 
Bigulak. Niektóre piosenki powstają 
na próbach, tworzymy je wspólnie, 
niektóre powstają bardzo szybko, 
a inne – wprost przeciwnie.

– Wiem, że planujecie w tym 
roku wydać kolejny album. Czy 
będzie on zaskoczeniem dla fa-
nów, czy raczej kontynuacją mu-
zyki znanej z „Promises of to-
morrow”?

– Nowa płyta będzie chyba 
bardziej rockowa, będzie na niej 
więcej „brudnych” gitarowych rif-
fów. Wydaje nam się, że będzie 
również dojrzalsza, mamy przy-
najmniej taką nadzieję. Będzie bar-
dziej nowoczesna, z większą liczbą 
tekstów polskojęzycznych. Czeka 
nas jeszcze trochę pracy: dogryw-
ki, nagranie klawiszy, wokali. Mamy 
nadzieję, że płyta zgodnie z planem 
ukaże się jesienią. Będzie zawierała 
w pełni autorski materiał.

– Dziękuję za rozmowę i do 
zobaczenia w Golubiu-Dobrzy-
niu.

Tomasz Chrzanowski
fot. nadesłane

Projekt edukacyjny

Pomogą wyremontować stołówki
Wygodna, przystosowana do spożywania posiłku bez pośpiechu, zachęcająca do 
jedzenia, przytulna, bo jej atmosfera ma przypominać rodzinne zasiadanie do 
stołu – taka, czyli „extra”, powinna być szkolna stołówka. Stała się ona celem 
programu „Extra Szkolna Stołówka”, której partnerem społecznym jest Federacja 
Polskich Banków Żywności. 

„Extra Szkolna Stołówka” to 
program edukacyjny, którego 
celem jest polepszenie warun-
ków, w jakich dzieci w szkołach 
spożywają posiłki oraz edukacja 
uczniów w zakresie właściwego 

gospodarowania żywnością. 
Jest on skierowany do szkół 
podstawowych. Te, które 
przyłączą się do progra-
mu, mają szansę otrzymać 
wsparcie finansowe na re-
mont szkolnej stołówki. 

Extra, czyli jaka? 
Cele programu 
Założenia programu 

„Extra Szkolna Stołówka” 
mają swoje źródło w obser-
wacji warunków, w jakich 
dzieci w szkołach spędzają 
przerwę przeznaczoną na 
jedzenie. Nie każda bowiem 

szkolna stołówka jest „extra”, czy-
li odpowiednio do tego przysto-
sowana. Co to oznacza? 

– Szkolna stołówka powinna 
być miejscem, w którym dzie-
ci w przyjaznej atmosferze zje-

dzą posiłek i które jednocześnie 
umożliwi im wspólne przeżywa-
nie tych momentów, dzięki czemu 
będą one budować wzajemne re-
lacje. Ważne są: odpowiednia ilość 
miejsca, by każde dziecko miało 
zagwarantowany komfort spo-
żywania posiłku, ponadto ściany 
i wyposażenie w energetycznych 
barwach, zachęcających do je-
dzenia. Dzięki programowi chce-
my również edukować uczniów, 
w jaki sposób powinni spożywać 
posiłki, a także jak gospodarować 
jedzeniem, by zapobiec jego mar-
nowaniu – opowiada Marek Bo-
rowski, Prezes Zarządu Federacji 
Polskich Banków Żywności.

Aby realizować cele progra-
mu „Extra Szkolna Stołówka”, po-
wstała akcja skierowana do szkół 
podstawowych. Każda placówka 

zarejestrowana na stronie www.
delma.pl otrzyma materiały edu-
kacyjne w formie elektronicznej 
oraz scenariusz pro-
wadzenia lekcji 
dla nauczycieli 
przygotowane 
przez eks-
per tów 
Federa-
cji Pol-
s k i c h 
B a n -
k ó w 
Żywno-
ści. Pro-
gramowi 
towarzyszy 
także konkurs 
skierowany do 
szkół podstawowych, 
w którym zostanie wyłonionych 5 
placówek, które otrzymają 30 tys. 
zł na remont stołówki. 

Zarejestruj szkołę
Aby szkoła mogła zdobyć na-

grodę, musi zostać zarejestrowa-
na na stronie www.delma.pl. Re-
jestracji może dokonać dyrektor 
placówki lub inna osoba dorosła 
za jego zgodą do 31 maja 2017 r. 
Należy wówczas dodać aktualne 
zdjęcie szkolnej stołówki wraz 

z krótkim opisem. Od 1 lutego do 
31 maja 2017 r. każdy z nas może 
oddawać głosy na dodane zdję-

cia – 1 głos każdego dnia 
mający wartość 1 

punktu. Stołówki 
zostaną wyre-

montowane 
w czterech 
s z k o ł a c h 
z najwięk-
szą liczbą 
g ł o s ó w . 

Piątą szko-
łę wskaże 

jury wyzna-
czone przez 

organiz ator a  
programu. Dodat-

kowo w 50 kolejnych 
placówkach z największą 

liczbą głosów eksperci Federacji 
Polskich Banków Żywności prze-
prowadzą lekcje dotyczące mą-
drego gospodarowania żywnością 
i recyklingu. 30 kolejnych szkół 
otrzyma także zestaw 50 koloro-
wych tac, w które extra stołówka 
powinna być wyposażona. 

Regulamin programu 
na www.delma.pl 

oraz www.extrastolowki.pl.

Koncert cheAp tobAcco 

odbędzie się w Domu Kultury w Golubiu-Dobrzyniu 3 lutego br. 
Rezerwacja biletów pod nr. tel. 56 683 24 08
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Koziorożec 
(22.12-19.01)

W najbliższych dniach nie zabraknie ci energii i zdecy-
dowania. To dobra pora na przeprowadzenie projektu, 
o którym myślisz od dawna. Będziesz wytrwale pracował, 
a szef to doceni. Na niwie towarzyskiej spodziewaj się 
kontaktu z kimś, kogo od dawna nie widziałeś. Będzie to 
miłe spotkanie, ożyją dawne wspomnienia.

W sferze zawodowej spodziewaj się kontroli przełożo-
nego lub kogoś z zewnątrz. Szybko nadrób zaległości 
i przygotuj się do rozmowy. Jasno podziel też obowiązki 
w twoim dziale, niech wszystko nie będzie na twojej gło-
wie. Codzienność nieco cię przytłoczy i zamarzysz o le-
niuchowaniu. Nie planuj więc nic na weekend.

Obowiązki zawodowe szczelnie wypełnią twój czas. Za-
czniesz kalkulować i wymyślać, jak zdobyć więcej pie-
niędzy. Przy okazji zajmij się uporządkowaniem spraw 
finansowych. Unikaj oceniania innych i wytykania im 
błędów, jeśli sam nie chcesz być krytykowany. Gdy ktoś 
wyciągnie rękę do zgody, nie wahaj się jej przyjąć. Ura-
tujesz ważną relację.

Uważaj na działania nieprzychylnej ci osoby. Pilnuj 
swoich spraw, zabezpiecz ważne dokumenty i pienią-
dze, by ich nie stracić. Intryga czy paskudna plotka 
będzie wymagała konfrontacji. Zachowaj spokój, bądź 
szczery. Powodzenie jest po twojej stronie.

Dobry czas. Spotkasz się z uznaniem w pracy, staniesz 
się autorytetem. Koledzy i koleżanki będą pytać cię 
o zdanie, zasięgać rady. W sferze uczuć spodziewaj 
się przypływu namiętności. Połączy was też cel. Warto 
podjąć decyzję o realizacji wspólnej inwestycji.

Bądź ostrożny i nie ufaj osobie, która ma złą opinię. 
Intuicja cię nie zawodzi, jak najprędzej wycofaj się z in-
teresów z tym człowiekiem. Teraz wszystko zależy od 
ciebie. Wpadniesz na nowatorskie rozwiązanie, które 
zaowocuje w przyszłości – przyniesie pieniądze.

Masz zielone światło dla spraw finansowych. Nie 
zwlekaj z założeniem lokaty, zaciągnięciem kredytu 
czy staraniem się o podwyżkę. W pracy wiele osią-
gniesz dzięki uporowi. Tym razem dobrze zrobisz, sta-
wiając na swoim. Szef wkrótce się o tym przekona.

Oderwiesz się od przyziemnych spraw i poświęcisz czas 
na filozoficzne rozważania. Pozwoli ci to na nowo cieszyć 
się hobby, które ostatnio zaniedbałeś. Świetny czas dla 
miłości, pełen romantycznych uniesień. Samotne Barany 
mają teraz szansę spotkać kogoś, kto stanie się bliski ich 
sercu. Cokolwiek robisz, działaj z rozwagą.

Jakaś idea narodzi się w twojej głowie i będziesz chciał 
niezwłocznie wprowadzić ją w życie. Swoim optymizmem 
zarazisz współpracowników i choć dyskusje nad pomy-
słem będą burzliwe, to jednak pozwolą na wypracowanie 
twórczego rozwiązania. Nie skupiaj się tylko na obowiąz-
kach, jest karnawał, pora się bawić. Impreza z tańcami 
dobrze ci zrobi.

Energii ci nie zabraknie. Ze zdwojoną siłą zabierzesz 
się za porządkowanie zaległych spraw. Załatwisz wiele 
ważnych tematów i uda ci się przekonać urzędników do 
swoich racji. Uważaj na zakupach, bo łatwo padniesz 
ofiarą promocji, a potem będziesz martwić się brakiem 
gotówki. Bądź szczególnie ostrożny wobec osób, które 
proponują ci łatwą gotówkę.

Przed tobą  szczęśliwe dni. Pogodzisz się z osoba-
mi, z którymi od dawna nie rozmawiasz, wygrasz coś 
w konkursie lub podpiszesz korzystną umowę. Masz 
teraz swoje pięć minut. Ciesz się z tego, chwal osią-
gnięciami. Czeka cię też niespodziewana podróż, być 
może delegacja. Na fali sukcesu uważaj jednak, by nie 
przeholować z wydatkami.    

Spokojny tydzień pozwoli ci pozbierać myśli. Wpadniesz 
na rozwiązanie trapiącego cię problemu, a wtedy poprawa 
nastroju gwarantowana. W pracy skup się na skrupulat-
nym wykonaniu ważnych obowiązków. Ocieplenie w uczu-
ciach – docenisz prawdziwą bliskość i więź, która łączy cię 
z partnerem. Podziękuj mu za to, zabierz do kina.

Wodnik 
(20.01-18.02) Ryby 

(19.02-20.03) Baran 
(21.03-20.04)

Lew 
(23.07-22.08)

Panna
(23.08-22.09) Waga 

(23.09-23.10) Skorpion 
(24.10-21.11) Strzelec 

(22.11-21.12)

Byk 
(21.04-21.05) Bliźnięta 

(22.05-20.06) Rak 
(21.06-22.07)

Kolorowanki dla dzieci
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– Konkurs ma zwracać uwa-
gę na możliwość oryginalnego 
zastosowania niektó-
rych odpadów. Za-
miast trafiać 
na wysypisko, 
mogą one 
być twórczo 
w y k o r z y -
stane i roz-
wijać kre-
a t y w n o ś ć  
oraz aktyw-
ność dzieci 
– zachęca Do-
rota Otremba. 
– Tematem pracy 
może być m.in. za-
bawka ekologiczna, przedmiot 
użyteczny lub inne wytwory 
dziecięcej wyobraźni – dodaje 
kierowniczka działu animacji 
kultury.  

Organizatorzy zastrzegają, 
iż prace powinny być wykonane 

wyłącznie z przedmiotów 
będących odpada-

mi – śmieciami. 
Gotowe eko-

dzieła należy 
dos t arc z yć  
osobiście do 
Wąbrzeskie-
go Domu 
Kultury lub 
przesłać na 
adres Wą-

brzeski Dom 
Kultury, ul. Wol-

ności 47,  87-200 
Wąbrzeźno do dnia 9 

marca 2017  r. Więcej informacji 
oraz regulamin na stronie www.
wdkwabrzezno.pl

(krzan)

Ferie 2017
Wąbrzeźno
Białe wakacje 
w Wąbrzeskim 
Domu Kultury
30 stycznia, godz. 11.00 Spek-

takl „Bocian i żabka’”, Teatr Kra-
k-Art z Krakowa (wstęp 5 zł, czas 
trwania 45 min, dzieci pozostają 
pod opieką rodziców bądź opie-
kunów)

godz. 12.00-13.00 Warsztaty 
interdyscyplinarne

31 stycznia, godz. 11.00-13.00 
Warsztaty plastyczne

1 lutego, godz. 11.00-13.00 
Warsztaty muzyczne

2 lutego, godz. 11.00-13.00 
Warsztaty techniczno-plastyczne

3 lutego, godz. 11.00-13.00 
Warsztaty sportowo-taneczne

Liczba miejsc ograniczona! 
Zapisy dzieci od lat 6 w dziale ani-
macji kultury WDK osobiście lub 
pod nr tel. 56 688 17 27 wew. 24.

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
w Wąbrzeźnie
Bezpłatne zajęcia bibliotecz-

ne dla dzieci w wieku od 6 do 12 
lat, zapewniające edukację z do-
brą zabawą. Odbywać się będą 
w Filii dla Dzieci, ul. Wolności 38, 
w dniach od 6 do 11 lutego w go-
dzinach 11.00 – 13.00

6 lutego „Moja ulubiona zi-
mowa baśń” – zajęcia literacko-
plastyczne, zabawy integracyjne

7 lutego „Zima jest piękna” - 
wykonanie zimowych obrazków 
metodą origami, zabawy z chustą 
animacyjną

8 lutego „Sekrety dwunastu 
braci czyli skąd się wzięły miesią-
ce, inscenizacja bajki „O dwuna-
stu miesiącach”

9 lutego „Zimowe łamanie 
głowy” - gry planszowe, puzzle, 
zabawy z książką, kalambury, 
krzyżówki, rebusy itp.

10 lutego „Zimowe widoków-
ki” - konkurs plastyczny, czytanie 
mroźnych wierszyków

Gmina Książki
Ferie z Gminnym Ośrodkiem 

Kultury i biblioteką w Książ-
kach

30 stycznia, godz. 11.00-13.00 
Zbuduj robota (biblioteka)

31 stycznia, godz. 7.00 Wy-
jazd do Torunia „Młyn wiedzy”, 
kl. II-VI, liczba miejsc ograniczona 
– zapisy w GOK

1 lutego, godz. 11.00-13.00 
Zajęcia plastyczne

2 lutego, godz. 12.00 Kino 7D 
(wstęp wolny)

3 lutego, godz. 11.00 Zabawa 
choinkowa dla dzieci z sołectwa 
Blizienko

4 lutego, godz. 16.30-20.30 
Tenis stołowy, kafejka interneto-
wa

6 lutego, godz. 11.00-13.00 
Ferie w Bullerbyn (biblioteka)

7 lutego, godz. 11.00-13.00 
Ferie w Bullerbyn (biblioteka)

8 lutego, godz. 11.00-12.00 
Zajęcia plastyczne

9 lutego, godz. 11.00 Gra te-
renowa (ognisko, wspólne piecze-
nie kiełbasek)

11 lutego, godz. 14.00, godz. 
16.30-20.00 Bal przebierańców, 
tenis stołowy, kafejka interneto-
wa

ZAPISY UCZESTNIKÓW NA 
ZAJĘCIA W GOK KSIĄŻKI  DO 
DNIA 27 STYCZNIA. LICZBA MIEJSC 
OGRANICZONA. DECYDUJE DATA 
ZGŁOSZENIA. DODATKOWO OD 
WTORKU DO SOBOTY  W GODZI-
NACH  16.30-20.30 CZYNNA BĘ-
DZIE KAFEJKA INTERNETOWA, 
TENIS STOŁOWY. O DODATKO-
WYCH ATRAKCJACH I EWENTU-
ALNYCH ZMIANACH GOK BĘDZIE 
INFORMOWAŁ NA BIEŻĄCO.

Gmina Ryńsk
Gminna Biblioteka Publicz-

na w Pływaczewie organizuje 
zajęcia w dniach od 30 stycznia 
do 2 lutego w godz. 10.00- 13.00. 
W programie: zajęcia komputero-
we, zajęcia z bajkoterapii, pole-
gające  na czytaniu bajek, zajęcia 
plastyczne i gry stolikowe.

Fila biblioteki w Wałyczu 
zaprasza dzieci w dniach od 31 
stycznia do 3 lutego w godz. pra-
cy biblioteki (14.00- 17.00) na za-
jęcia sportowe, plastyczne, gry 

stolikowe i  komputerowe
Filia biblioteki w Orzecho-

wie również organizuje zajęcia od 
31 stycznia do 3 lutego w w godzi-
nach pracy biblioteki. W progra-
mie: zajęcia sportowe, plastyczne, 
gry stolikowe i komputerowe.

Gmina Dębowa Łąka
Filia Gminnej Biblioteki Pu-

blicznej w Wielkich Radowiskach 
zaprasza

dzieci w wieku od 6 do 12 lat 
na zajęcia w dniach od 30 stycz-
nia do 3 lutego, w godz. od 10.00-
12.00.

Plan spotkań:
1.„Zanim wrócą bociany”– 

konkurs plastyczny na najpięk-
niejszy zimowy krajobraz, kalam-
bury,

2. „Ruch to zdrowie” – jak ak-
tywnie spędzić czas, zabawy na 
śniegu lub zawody

 sportowe na sali,  
3. „Wesoły klaun” – zajęcia 

plastyczne,
4. Drzewko złotych myśli – 

zajęcia literackie i plastyczne
5.„Zagadki Sówki dla mądrej 

główki” – krzyżówki, łamigłówki, 
zagadki  literackie i nie tylko,

6. Mini konkurs pt.: ”Z jakie-
go wiersza wypadły te wersy?”, 
wykonanie wspólnej stonogi – 
zajęcia plastyczne

Przez cały tydzień czytać bę-
dziemy wiersze Jana Brzechwy. 

Podsumowaniem będzie mini 
konkurs zatytułowany ”Z jakiego 
wiersza wypadły te wersy?”

Gmina Płużnica
Harmonogram zajęć na sali 

gimnastycznej w Nowej Wsi 
Królewskiej w czasie ferii zimo-
wych:

06.02.2017 – godz. 9.30 – 
12.30 – 3 godz. - gimnazjaliści

07.02.2017 – godz. 9.30 – 12.30 
– 3 godz. - gimnazjaliści

08.02.2017 – godz. 9.30 – 12.30 
– 3 godz. - szkoła podstawowa

09.02.2017 – godz. 9.30 – 
12.30 – 3 godz. - szkoła podsta-
wowa

Harmonogram zajęć na 
sali gimnastycznej w Płużnicy 
w czasie ferii zimowych:

30.01.2017 -  godz. 9.30 – 
12.30- uczniowie klas IV – VI

31.01.2017 -  godz. 9.30 – 
12.30- uczniowie klas IV – VI

01.02.2017 -  godz. 9.30 – 
12.30- uczniowie klas I – III

02.02.2017 -  godz. 9.30 – 
12.30- uczniowie klas I – III

Zajęcia będą się również od-
bywały w świetlicach w Józefko-
wie, Orłowie, Wiewiórkach, Wiel-
dządzu  i Nowej Wsi Królewskiej. 
Szczegółowy harmonogram za-
mieszczony jest na stronie inter-
netowej www.pluznica.pl.

Oprac. (pg)

Wąbrzeźno

Ferie 2017Ferie 2017
Podsumowaniem będzie mini 
konkurs zatytułowany ”Z jakiego 

Ferie 2017Ferie 2017

Wąbrzeźno

Będą zwiedzać stolicę
Stowarzyszenie „Inicjatywa” z Wąbrzeźna zaprasza na wycieczkę do Warszawy. 
W programie m.in. zwiedzanie Stadionu Narodowego i wizyta w Centrum Nauki 
Kopernik.

Jednodniową wycieczkę 
zaplanowano na 22 kwietnia. 
Uczestnicy będą mieli okazję wje-
chać na punkt widokowy Pałacu 
Kultury i Nauki, zwiedzić Stadion 
Narodowy z platformy widokowej 
oraz odwiedzić Centrum Nauki 
Kopernik oraz Muzeum Powsta-
nia Warszawskiego. Będzie też 
czas wolny, który wycieczkowicze 

będą mogli spędzić w kompleksie 
handlowo-biurowo-rozrywko-
wym „Złote Tarasy”.

Koszt wycieczki to 95 zł.  Ta 
kwota obejmuje transport, opiekę 
pilota, bilet wstępu do Centrum 
Nauki Kopernik, ubezpieczenie, 
bilet na zwiedzanie Stadionu Na-
rodowego z platformy widokowej 
lub z przewodnikiem na ,,Trasie 

Piłkarza”.
Szczegółowy plan wycieczki 

znajduje się na stronie interneto-
wej www.inicjatywa-wabrzezno.
pl. Chętni mogą zapisywać się 
telefonicznie – nr tel. 509705908 
lub drogą elektroniczną: e-mail 
slawekedu@wp.pl.

(pg)

Wykorzystaj 
odpady artystycznie
Wąbrzeski Dom Kultury zaprasza dzieci w wieku 
przedszkolnym oraz uczniów szkół podstawowych 
do udziału w kolejnej edycji konkursu ekologicznego 
Ekodzieła. 

Wąbrzeźno
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R E K L A M A

Zadbajmy o miasto
WĄBRZEŹNO  Zaśmiecone ulice w centrum miasta i wysoki 
poziom zanieczyszczenia powietrza, te wnioski koła ekologicz-
nego ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Wąbrzeźnie nie są wesołe. 
Uczniowie apelują do mieszkańców: zadbajmy o nasze place 
zabaw, ulice i skwery!

Uczniowie klas piątych z „dwój-
ki” wybrali się w miasto na zajęcie 
terenowe z przyrody. Celem było 
sprawdzenie czystości naszych 
ulic. To co zaobserwowali omówili 
potem na lekcjach przyrody oraz 
zajęciach koła ekologicznego. Nie-
stety wnioski nie są wesołe i poka-
zują, że mamy w naszym mieście 
problem z zachowaniem porządku 
na ulicach – szczególnie w centrum 
miasta.

– Członkinie koła, na podsta-
wie zgromadzonych przez koleżan-
ki i kolegów wyników badań uznały, 
że w centrum miasta, mimo dość 
dużej ilości koszy na śmieci, ulice 

są w znacznym stopniu zaśmieco-
ne. Na chodnikach leżą niedopałki 
papierosów, opakowania po słody-
czach i sokach, zużyte chusteczki 
higieniczne itp. – wyjaśnia nauczy-
cielka Anna Piórkowska.

Z obserwacji uczniów wynika, 
że mieszkańcy wąbrzeskich osiedli 
bardziej dbają o czystość swoich 
uliczek, bo śmieci jest tam mniej. 
Gorzej z czystością powietrza.

– W sezonie zimowym proble-
mem staje się tu wysoki poziom 
zanieczyszczenia powietrza wsku-
tek ogrzewania domów materiała-
mi wydzielającymi toksyczne sub-
stancje w procesie spalania. Czuć 
wówczas często unoszący się w po-
wietrzu zapach stopionego plasti-
ku czy gumy – przytacza wnioski 
członkiń koła ekologicznego Anna 
Piórkowska.

Straż Miejska w Wąbrzeźnie 
tylko w tym sezonie grzewczym 
przeprowadziła kilkadziesiąt kon-
troli pod kątem palenia w piecach 
centralnego ogrzewania niedozwo-
lonymi odpadami takimi jak np.  

wykładziny, butelki plastikowe czy 
opony.

– Otrzymujemy dużo zgłoszeń 
i na nie reagujemy. Dwa wnioski 
skierowaliśmy do sądu, jedną oso-
bę ukaraliśmy mandatem. Jeden 
z właścicieli przerobił swoją insta-
lację grzewczą na taką, która nie 
zadymia. Z roku na rok sytuacja 
delikatnie się poprawia, bo coraz 
więcej osób zmienia ogrzewanie 
węglowe na ekologiczne – mówi 
Krzysztof Grzybek, komendant 
municypalnych.

Za palenie w piecu odpadami 
grozi mandat do 500 zł.

Młodzi ekolodzy mają dobrą 
radę dla mieszkańców Wąbrzeźna.  

– Wszyscy zatroszczmy się 
o nasze miasto, zadbajmy nie tylko 
o prywatne posesje, ale i o tereny 
wspólne – place zabaw, ulice, skwe-
ry itp. Przecież w czystym, ładnym 
otoczeniu wszyscy poczujemy się 
lepiej i chętniej będziemy przeby-
wać – mówi w imieniu dzieci na-
uczycielka.

(pg), fot. nadesłane

Miasto gospodarzem 
turnieju Polski
Nie w Tychach, ale w Wąbrzeźnie rozegrany zostanie 
turniej 1/8 Mistrzostw Polski Juniorek w Piłce Ręcznej. 
O zmianie gospodarza poinformował Polski Związek 
Piłki Ręcznej.

 Piłka ręczna

W Mistrzostwach Polski Ju-
niorek występują czołowe dru-
żyny szczypiornistek z całego 
kraju. Pierwsza faza (1/16 finału) 
rozgrywana była 
w ośmiu gru-
pach, a do 
dalszych gier 
awansował y  
ekipy, które 
u p l a s o w a ł y 
się na dwóch 
p i e r w s z y c h 
p o z y c j a c h 
w eliminacjach. 
W tym gronie 
nie zabrakło pił-
karek UKS-u Vam-
bresii Worwo. 
Grające w grupie G wą-
brzeźnianki, jak już wcześniej 
informowaliśmy, wygrały wszyst-
kie swoje pojedynku i pewnie 
przeszły do kolejnej fazy MP.

1/8 finału początkowo mia-
ła zostać rozegrana w Tychach, 
lecz w ubiegły poniedziałek Pol-

ski Związek Piłki Ręcznej zmienił 
tę decyzję i przeniósł zmagania 
do Wąbrzeźna. Vambresia za-
gra z MKS-em Zagłębiem Lublin, 

UKS-em Handball 
Wrocław i MO-

SM-em Ty-
chy, a turniej 

r o z p o c z n i e 
się w najbliż-
szy piątek, 27 
stycznia o go-
dzinie 15.15.

Tego sa-
mego dnia 

o 17.15 na par-
kiet Gimnazjum 

nr 1 w Wąbrzeźnie 
wybiegną miejsco-

we, konfrontując siły 
z Wrocławiem. W sobotę (go-

dzina 12.00) zmierzą się z Lubli-
nem, zaś w niedzielę z Tychami. 
Do ćwierćfinałów przejdą dwie 
najlepsze ekipy.

(kl)
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Polski Casanova
Postać  Casanowa sławny amator kobiecych serc, które-
go życie owiała legenda jest znany na całym świecie. Nad 
Wisłą w tym samym czasie również był ktoś, kogo spokoj-
nie można by nazwać polskim Casanową. To książę Ignacy 
Chadźkiewicz

Chodźkiewicz przypominał 
nieco bohatera Trylogii Andrzeja 
Kminica. Był człowiekiem bar-
dzo niespokojnego charakteru. 
Nie mógł się także zdecydować 
po czyjej stronie stanąć. Służył 
w wojsku króla polskiego, by na-
stępnie zostać oficerem w armii 
carskiej. Potem ponownie zmie-
nił front i zapisał do polskich le-
gionów we Włoszech. Pod wzglę-
dem politycznym nie możemy 
o nim powiedzieć miłego słowa. 
Był typowym polskim szlach-
cicem, który nad życie cenił 
przywileje swojego stanu. Był 
wielkim wrogiem Konstytucji 3 
maja. Przystąpił do Targowicy. 
Wydał służbom rosyjskim sław-
nego Polaka Ignacego Działyń-
skiego. Po upadku Polski służył 
jeszcze w armiach francuskiej 
i angielskiej. Wszędzie słynął 
z bardzo ciętego języka.

Pewnego razu grał w karty 
z Aleksandrem Potockim i jesz-
cze jednym szlachcicem. Wów-
czas do pomieszczenia poszedł 
przyrodni brat Potockiego gene-
rał Witte. Wojskowy widząc, że 
bratu źle idzie w karty stwierdził 
na głos: „Cóż widzę bracie. Jesteś 
jak Chrystus na krzyżu między 
łotrami”. W odpowiedzi Chadź-
kiewicz uniósł głowę  i wypalił 
„Nic dziwnego widzieć Chrystu-
sa na krzyżu miedzy łotrami. 
Znacznie trudniej zobaczyć tyle 
krzyżów na jednym łotrze”. Ge-
nerał Witte bowiem był znany 
z noszenia wielu odznaczeń na 
swoim mundurze.

Chadźkiewicz utrzymywał 
się ze służby wojskowej bądź 
tego, co wygrał w karty. Prze-
chwalał się nawet, że jest jedy-
nym panem panów, ponieważ 
w karty ogra każdego magnata. 
Cała reszta szlachty to panowie 
chłopów, bo tylko z ich pracy 

czerpią zyski. Był zdolnym szu-
lerem Nigdy nie tracił nerwów. 
Nawet, gdy jeden z arystokratów 
przyłapał go na szulerce i wy-
mierzył cios w twarz ten wstał 
i niezmieszany sytuacją zawo-
łał „Sequens!” Było to oznacze-
nie nieco podobne do określenia 
„poker” w innej grze karcianej. 
Te wesołe rozwiązanie uchro-
niło Chadźkiewicza od pojedyn-
kowania się z oszukanym, a za-
kończyło bijatyką.

Chaźkiewicz był szulerem, 
ale z zasadami. Pierwsza mówiła 
o tym, że nigdy nie ogra w kar-
ty swoich znajomych ze szkoły, 
a druga, że nigdy nie ogra nikogo 
zupełnie do zera. Zdarzało się, że 
gdy wygrywał i widział rozpacz 
rywala wspaniałomyślnie zwra-
cał część wygranej.

Wiedział co robi, ponieważ 
on sam stracił ojcowiznę właśnie 
podczas gry w karty. Co innego, 
że uzyskał spadek po rodzicach 
fałszując swój akt urodzenia. 
Podczas służby w legionach pol-
skich we Włoszech także zajmo-
wał się prowadzeniem domu gier. 
Włosi nie przepadali za będący-
mi na francuskiej służbie Pola-
kami i po wywołaniu powstania 
przejęli władzę w Rzymie. Pe-
chowo Chadźkiewicz dostał się 
do niewoli. Przed śmiercią oca-
lił go ponowie dar oszukiwania. 
Przedstawił się Włochom jako 
bardzo ważny i wysoki ran-
gą oficer. Po ucieczce z niewoli 
wziął srogi odwet paląc włoskie 
wsie mi miasteczka na czele od-
działów francuskich.

Chadźkiewicz nie spokor-
niał nawet po tym, jak na świat 
przyszedł jego syn. Zawsze ma-
wiał o nim, że to bardzo zdol-
ny młodzianin, ale posiadający 
dwie wady „tą że jest moim sy-
nem i nosi moje nazwisko”.

Po epoce napoleońskiej trud-
nił się pracą dla francuskiego 
i rosyjskiego wywiadu. Śledził 
i intrygował w środowisku Po-
lonii. Nie było to trudne, ponie-
waż chętnych do przywództwa 
na wychodźstwie było wielu. 
W końcu, gdy był zbyt rozpozna-
walny zajął się podrabianiem 
pieniędzy za co trafił do więzie-
nia. Wyszedł z niego i wyjechał 
do Rosji.

Nasz bohater był praw-
dziwym bawidamkiem, czym 
często denerwował kolegów, 
z których żonami flirtował. To 
prowadziło do pojedynków z któ-
rych wychodził zwycięsko. Miał 
przecież długoletnią praktykę. 
Gdy musiał potrafił także utrzeć 
nosa kobietom. Jedną z nich była 
słynąca z nietypowych zacho-
wań pani Bobiatyńskiej z Wil-
na. Pewnego razu szlachcianka 
wyremontowała swoją wileń-
ską kamienicę. W obawie przed 
uszkodzeniem dywanów i pod-
łogi każdy gość musiał przed 
przekroczeniu progu mieć czysz-
czone podeszwy. W tamtych 
czasach było to jeszcze dziwne 
zachowanie. Ignacy Chadźkie-
wicz zebrał na mieście miejsco-
wych awanturników i kazał im 
wybrudzić maksymalnie buty. 
On sam swoje buty umył i wy-
pastował Następnie udał się 
w ich towarzystwie do domu 
poczciwej pani Bobiatyńskiej. 
Służący zabrali się za czyszcze-
nie butów gości. Pani Bobiatyń-
ska również nieco podkochiwała 
się w Chadźkiewiczu, więc bar-
dzo zależało jej na jego wizycie. 
Czyszczenie butów zajmowało 
długie minuty i kiedy wreszcie 
służba doczyściła je Chadźkie-
wicz widząc panią Babiatyńską 
spojrzał na zegarek i stwierdził: 
Patrzccie. Toż to już piąta! Ha. 
Nie ma innej rady. Musimy iść 
koniecznie na inne spotkanie. 
Na znak awanturnika gromada 
odwróciła się na bucie i wyszła 
pozostawiając rozzłoszczoną pa-
nią Bobiatyńską w progu.

Jednak prędzej czy później 
Chadźkiewicz musiał trafić na 
kogoś równie bezwzględnego jak 
on sam. Podczas kolejnej szu-
lerskiej gry w karty jego rywal 
zdenerwował się i nie odpuścił. 
Doprowadził do zesłania Chodź-
kiewicza na Ural, gdzie wkrótce 
potem zmarł nękany surowym 
klimatem.

(pw)

Rozstanie płci
Szkoła prywatna założona w Wąbrzeźnie w 1882 
roku cieszyła się sporym powodzeniem. W 1892 
roku kształciła już 90 uczniów i uczennic. 

Edukacja

Opiekę nad ich rozwojem 
sprawowała trójka nauczycie-
li. W listopadzie 1897 roku wła-
dze szkoły zdecydowały się na 
radykalny krok – rozdzielenie 
klas koedukacyjnych. Wówczas 
to postanowiono powołać do ży-
cia osobną klasę dla starszych 
dziewcząt. Kuratorium zwróciło 
się nawet do ministra oświa-
ty aby ten znalazł odpowied-
nią nauczycielkę, która zajęłaby 
się pannami. Niestety pod ko-
niec XIX wieku doszło do pew-
nego usztywnienia obyczajów 
w edukacji. Do tej pory szkoły 
koedukacyjne, zwłaszcza te pro-
wincjonalne, były w Niemczech 
powszechne. Problem rodził się 
w szkołach wyższych szczebli. 

Tu dziewczęta miały już gorzej 
niż chłopcy. Po ukończeniu wą-
brzeskiej prywatnej szkoły tra-
fiały do drugiej klasy szkoły dla 
dziewcząt. Chłopcy otrzymywali 
przygotowanie do trzeciej klasy 
gimnazjum. Dziewczęta w swojej 
szkole uczyły się jak być dobrą 
matką i gospodynią. Zazwyczaj 
nie szły na studia. Szkołę kończył 
egzaminem abitur, który z uwagi 
na swój charakter zyskał pogar-
dliwe miano „Pudding-Abitur”.

Szkoła prywatna w Wąbrzeź-
nie przekształcała się stopniowo 
w progimnazjum dla chłopców 
i prywatną średnią szkołę dla 
dziewcząt.

(pw)

Szczodry milioner
Dziś mamy lotto. Przed wojną loterię państwową 
nazywano milionówką. Jednym ze szczęśliwców, 
który został milionerem był mieszkaniec Wąbrzeź-
na. Na co wydał pieniądze?

Finanse

Loteria państwowa jest nie-
mal tak stara jak sama przed-
wojenna Polska. Powołano ją 
do życia w 1920 roku. Oficjalna 
nazwa tej instytucji to Polska 
Państwowa Loteria Klasowa. Lo-
sowania odbywały się w jednym 
z warszawskich pałaców, a w roli 
sierotek występowały prawdzi-
we sieroty z domów dziecka. 21 
stycznia 1921 roku sierotki wy-
losowały cyfry, które dały zwy-
cięstwo w loterii Mieczysławowi 
Chojnowskiemu uczniowi drugiej 
klasy gimnazjum w Wąbrzeźnie. 
Wygrał dokładnie 1 584 mln ma-
rek polskich. Chojnowski 20 ty 
marek przeznaczył na sieroty, 

które wylosowały szczęśliwe licz-
by. 25 tys. marek na biedne dzieci 
z Wąbrzeźna, 50 tys. marek na 
biedne dzieci w Poznaniu i 25 tys. 
marek na walczący o przyłącze-
nie się do Polski Górny Śląsk. 400 
tys. marek dał swoim siostrom 
ciotecznym, a resztę pozostawił 
sobie.

Niestety Chojnowski miał 
pecha wygrać na loterii w cza-
sie galopującej inflacji. Pieniądze 
bardzo szybko traciły na war-
tości. Wkrótce za 25 tys. marek 
polskich można było kupić co 
najwyżej pudełko zapałek.

(pw)

Proboszcz ze Śląska
W XIX wieku wielu proboszczów na Pomorzu 
pochodziło ze Śląska. W tej pokaźnej, ponad 100- 
osobowej grupie znajdujemy tylko jednego pro-
boszcza z powiatu wąbrzeskiego.

Religia

Na ziemiach polskich zabo-
ru pruskiego brakowało księ-
ży. W tej sytuacji ratowano 
się przyjmowaniem do semi-
narium w Pelpilinie kandyda-
tów ze Śląska, Czech i Moraw. 
Łącznie takich kapłanów było 
ponad 100. 

W gronie śląskich kapłanów 
był także proboszcz z Orzecho-
wa Józef Fremder urodzony 16 
lipca 1804 roku w Ircarde lub 
Jerzomtze na Śląsku. Chodził 

do gimnazjum w Głupczycach, 
a później trafił do seminarium 
duchownego i w 1840 roku zo-
stał wyświecony w Pelplinie. 
Do Orzechowa trafił z Lidz-
marka, gdzie był kapelanem.

Probostwo sprawował 
w latach 1841 - 1846.Później 
przeniósł się do Papowa, gdzie 
zakończył życie 3 marca 1875 
roku. ńskiej był niezdatny”.

(pw)
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Szukasz...? Tylko u nas znajdziesz wszystko w jednym miejscu

INFORMATOR
DLA MIESZK AŃCÓW

POWIATU WĄBRZESKIEGO
tel.  662 061 348, 56 682 26 80
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Auto Handel-Komis skup i zamiana, Marek Wi-
śniewski, ul. Lidzbarska 10B, Brodnica,  kontakt 
pod nr. tel. 603 858 933

mamAUTO – sprawdzone części używane do 
wszystkich aut – GWARANCJA 1 MIESIĄC! 
54 280 2990

MKF Auto części i akcesoria samochodowe, ul. 
Wolności 48 Wąbrzeźno, tel. 731 600 310

Hel-Trans - części i akcesoria do jednośladów, 
quadów i rowerów, Ostrowite 2, tel. 697 534 038

MKF Auto części i akcesoria do motocykli, 
skuterów i quadów 2T i 4T, ul. Wolności 48 
Wąbrzeźno, tel. 731 600 310

Naprawa i serwis samochodów ciężarowych - Ga-
bar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo - Gabar Wrocki, 
kontakt pod nr. tel. 601 707 951

mamAUTO – złomowanie/auto-kasacja – PŁACI-
MY NAJWIĘCEJ – Odbiór gratis, gotówka! kontakt 
pod nr. tel. 54 280 2990

Bigum - skup aut gotówka, tel. 601 917 253

Stacja paliw Lotos - Gabar Wrocki, kontakt pod nr. 
tel. 56 683 69 66

Pomoc drogowa, autoholowanie - Gabar Wrocki, 
tel. 663 007 096

Transport, usługi ładowarką - Gabar Wrocki, 
tel. 601 656 616

Ogrodzenia sprzedaż i montaż, tel. 668 282 610

FHU Olek sprzedaż dywanów, wykładzin, chodni-
ków, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Dom weselny Kardamon - wesela, imprezy oko-
licznościowe, Małe Pułkowo 36, tel. 884 885 090

Zajazd Złota Podkowa Wrocki - sala weselna, 
imprezy okolicznościowe, tel. 601 913 928

Bar Janosik imprezy okolicznościowe do 30 
osób, Frydrychowo, tel. 730 201 309

Półwysep Wądzyn - Sala weselna, imprezy oko-
licznościowe, tel. 667 652 205

Szkoła języków obcych SPARROW, ul. Rynek 17, 
Golub-Dobrzyń, tel. 519 844 525

FINAN pożyczki gotówkowe, szybka decyzja 
kredytowa, proste zasady, wakcje kedytowe, 
pakiet ubezpieczeń, tel. 784 910 112

Kocimski Film-studio fotograficzne. Zdjęcia do 
dokumentów, odbitki zdjęć, sesje dziecięce, 
z VHS na DVD. Ul.O.Bernarda 3, 
tel. 516122298

Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska, M. 
Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, kontakt 
pod nr. tel. 608 156 833, 509 954 828

Zajazd Złota Podkowa Wrocki - hotel, restauracja, 
sala weselna, imprezy okolicznościowe, kontakt 
pod nr. tel. 601 913 928

Półwysep Wądzyn - Hotel, restauracja, kontakt 
pod nr. tel. 667 652 205

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysztof 
Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Agromax - Hurtownia nawozów i węgla, Brodnica, 
tel. 56 498 23 39

Dampol transport wapna tel. 694 498 284

Dampol skład opału, Wąbrzeźno, ul. Budowlana 1, 
tel. 508 173 764

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

Olej opałowy z dowozem do klienta - Gabar 
Wrocki, tel. 601 659 654

Inter-Pal ekogroszek, pelet, brykiet, kontakt pod 
nr. tel. 531 132 203

Agromax - Autoryzowany sprzedawca katowic-
kiego holdingu węglowego, Brodnica, kontakt 
pod nr. tel. 56 498 23 39

STELA-MAR Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria serwis. Artykuły sportowe, Wą-
brzeźno  ul. Kopernika 7, tel.608 516 205

Hurtownia rowerów w Zieleniu - Sprzedaż,  serwis, 
naprawa, tel. 605 418 026

STELA-MAR Sklepy rowerowo-sportowe. Ro-
wery, części, akcesoria serwis. Artykuły sporto-
we, Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8, kontakt 
pod nr. tel. 660 522 872

Festyny, Uroczystości rodzinne, wynajem: zjeż-
dżalnia, zamek, euro bungee, wata, popcorn, ba-
lony, tel. 507 705 260

FHU Olek Skup złomu i met. kolor., kontakt pod 
nr. tel. 501 621 145

Hurtowe dostawy oleju napędowego - Gabar 
Wrocki, tel. 601 205 759

Inter-Pal skup-sprzedaż palet, tel. 531 132 203

REHABILITACJA WĄBRZEŹNO UL.WOLNOŚCI 
2/2 TEL. 606125581

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie ul. Wolności 18 87-
200 Wąbrzeźno tel. 56 688 45 00

Urząd Skarbowy w Wąbrzeźnie ul. Macieja Rataja 
2 87-200 Wąbrzeźno tel. 56 687 17 77

Powiatowy Urząd Pracy ul. Wolności 44 87-200 
Wąbrzeźno tel. 56 688 28 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno ul. Mickiewicza 21 87-
200 wąbrzeźno tel. 56 687 75 00

Powiatowy Urząd Pracy ul. Wolności 44 87-200 
Wąbrzeźno tel. 56 688 28 00 fax: 56 690 04 29

Miejska i Powiatowa Biblioteka  Publiczna w Wą-
brzeźnie ul. Wolności 38 87-200 Wąbrzeźno tel. 
56 688 18 21 

Państwowa Straż Pożarna.  Komenda Powiatowa 
ul. Św. Floriana 6 87-200 Wąbrzeźno kontakt pod 
nr. tel. 56 689 09 00

Komenda Powiatowa Policji ul. Wolności 28 87-
200 Wąbrzeźno tel. 56 687 72 00

Pogotowie energetyczne 991, Pogotowie gazowe 
992, Pogotowie ciepłownicze 993, Pogotowie 
Wodno-kanalizacyjne 994

Zespół Szkół  Ogólnokształcących ul. Wolności 35 
87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 22 85

Szkoła Podstawowa nr 3 ul. Tysiąclecia 1 87-200 
Wąbrzeźno tel. 56 688 20 19

Szkoła Podstawowa nr 2  im Jana Pawła II ul. Wol-
ności 30 87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 18 23

Akademia Wiedzy.  Policealna Szkoła  dla Do-
rosłych. Mazur M. ul. Tysiąclecia 1 87-200 Wą-
brzeźno tel. 663 860 005

Gimnazjum nr 1  w Wąbrzeźnie ul. Wolności 11 
87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 20 97

Przedszkole Miejskie. Bajka ul. Żeromskiego 11 
87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 20 92 

Dom Pomocy Społecznej ul. Pod Młynik 4a 87-
200 Wąbrzeźno tel. 56 688 03 71

Powiatowe Centrum  Pomocy Rodzinie ul. Wolno-
ści 44 87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 24 52

Zarząd Dróg Powiatowych ul. 1 Maja 61 87-200 
Wąbrzeźno tel. 56 687 13 86

Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. Tysiąclecia 8 87-200 
Wąbrzeźno tel. 56 688 14 27

Pogotowie numer alarmowy 999 lub 112 z tele-
fonu kom.

Szpital Powiatowy ul. Wolności 27 87-200 Wą-
brzeźno tel. 56 688 17 25

NZOZ Przychodnia  Medycyny Rodzinnej ul. Ma-
tejki 1 87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 00 20

Przychodnia Rejonowo - Specjalistyczna ul. Wol-
ności 27 87-200 Wąbrzeźno tel. 56 689 17 44

Przychodnia Medycyny Rodzinnej ul. Sitno 37

87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 14 91

Wykaz aptek:

„Pod Arniką”  ul. Wolności 10  tel. 56 68826 55

„Medica”  ul. Grudziądzka 50  tel. 56 688 16 75

„PULS VI”  ul. Niedziałkowskiego 5 kontakt pod 
nr. tel. 56 477 01 25

„Centralna”  Plac Jana Pawła II 4 kontakt pod nr. 
tel. 56 688 21 21

„Stokrotka”  ul. Niedziałkowskiego 8 kontakt pod 
nr. tel. 56 687 12 94

„Centralna” Plac Jana Pawła II 4, kontakt pod nr. 
tel. 56 688 21 21

Auto Moto
auto handel / komisy

części i akcesoria

motocykle / skutery

serwisy

skup aut / demontaż

stacje paliw

usługi

Budownictwo
usługi

Dom
wyposażenie wnętrz

Domy weselne / sale

Edukacja
szkoły językowe

Kredyty i pożyczki
Finanse i bankowość

Gabinety
weterynaryjne

Hotele

maszyny
Rolnictwo / leśnictwo

nawozy

usługi

Składy opału

Sport i rekreacja
rowery

usługi

Surowce / skupy

AdministracjaAdministracja

Kultura i rekreacjaKultura i rekreacja

Numery alarmoweNumery alarmowe

Oświata

Pomoc społecznaPomoc społeczna

PrzedsiębiorstwaPrzedsiębiorstwa
komunalne

Przedsiębiorstwa
komunalne

Przedsiębiorstwa

Zdrowie

Zdrowie
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Licencja zawodowa nr 18208 ,w ofercie m.in.:  
POSZUKUJEMY MIESZKAŃ, 

DOMÓW I DZIAŁEK -ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY 

MIESZKANIA: WRONIE 48 m2 parter-105 tys. 
zł  WĄBRZEŹNO: os. Hallera 47 m2-110 tys. zł  
bezczyns. po remoncie: 48 m2-150 tys. zł 83 
m2 – 165 tys. zł DOMY:Wałycz 103 m2- 330 tys. 
zł Jarantowice 100 m2 -140 tys. zł Książki 160 
m2 -370 tys. zł Blizienko 140m2 -250 tys. zł  
DZIAŁKI: Wąbrzeźno  Os.Ptasie Ul. Sowia 755 
m2Wałycz 800 m2- 53 tys.zł Myśliwiec 2800 
m2-38 tys.zł Myśliwiec 3000m2 Wąbrzeźno 
2154 m2-107tys.zł LOKALE:Grudziądzka 25m2 - 
60 tys. zł Łobdowo 377 m2 1 Maja 95 m2 
KAMIENICE : ul. Wolności 260 m2 (5 mieszkań) 
  

 

 

www.januczek-nieruchomosci.pl 
Tel.784 595 367, 56 688 82 10  

 

Fotografia
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POLE
REKLAMOWE

EXTRA

ZADZWOŃ
662 061 348

POLE
REKLAMOWE

EXTRA

ZADZWOŃ
662 061 348

R E K L A M A

T³umacz Przysiêg³y 

Jêzyka Niemieckiego

matwojn@gmail.com

mgr Mateusz Wojnowski

ul. Wolnoœci 15/5, W¹brzeŸno

Tel. kom. 698 674 429

Tel. stacj. 56 688 13 83
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Nieruchomości

Sprzedam dom w Wałyczu. Stan 
surowy otwarty, 126 m2+pod-
dasze do zagospodarowania. 
Działka 750 m2. Kontakt pod 
nr. tel. 506 141 913

Sprzedam domek 56 m2 z dział-
ką 10 arów w Podzamku Golub-
skim 31, tel. 664 153 968

Praca

Opieka nad seniorami – praca 
w Niemczech, legalnie, na umo-
wę, atrakcyjne wynagrodzenie 
i bonusy za wyjazd świąteczny. 
Promedica24, tel. 516 051 848

Zatrudnię kierowcę C+E, kraj, 
tel. 668 852 956

Węgiel/Drewno

Nowo otwarty skład opału, 
Kowalewo Pomorskie, ul. 
Dworcowa 2, kontakt pod 
nr. tel. 530 170 270

Rolnictwo

Kupię knury, maciory, płatne go-
tówką, odbiór z gospodarstwa, 
WAGA !! Tel. 725 804 742

TRANSPORT KONI, KRÓW I IN-
NYCH ZWIERZĄT NA TERENIE 
CAŁEJ POLSKI. ATRAKCYJ-
NE STAWKI. WYPOŻYCZAM 
PRZYCZEPĘ DO PRZEWOZU 
KONI. TEL. 669 450 043

Kupię siewnik Poznaniak, gle-
bogryzarkę, talerzówkę, pług 

OGŁOSZENIA 
DROBNE

Pogotowie
numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

„NZOZ Nowy Szpital
Wolności 27
tel.56 688 17 25

Komenda Powiatowa Policji
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Św. Floriana 6
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska
Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe
Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miasta Wąbrzeźno
Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno
Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka
tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica
tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Miejski Punkt Informacji
ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy
Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 
Macieja Rataja 2
tel. 56 689 05 00

INFORMATOR

1.Wielkie Radowiska Żaneta Polak
2.Wielkie Radowiska Andrzejewska
3. Kurkocin Kurowski
4.Łobdowo Kurowski
5.Dębowa Łąka Nowak
6.Niedźwiedź Andzrejewska
7.Wałych Abromowska Potorska
8. Wąbrzeźno, Gliwa, Mickiewicza 16
9.Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo, 1 maja 
85/87
10.Wąbrzeźno, Delikatesy, Pod Arka-
dami
11.Wąbrzeźno, Lewandowska, 
     Pl. Jana Pawła II 11
12.Wąbrzeźno, Kopczyńska, Akcent 
     Pl. Jana Pawła II 17
13.Wąbrzeźno, Wierzbowski, Matejki 
25
14. Wąbrzeźno, 1-Maja 76, BROFIN
15.Wąbrzeźno,Zygarlicka,Duo,Żerom-
skiego 21a
16.Wąbrzeźno, Bąk, Profit, Wolności 49F
17.Wąbrzeźno, Piek-mech,  Spokojna 11
18.Wąbrzeźno, Piek-nal, Grudziądzka
19.Osieczek, Paradowski
20.Wronie, Gródecka
21.Nowa Wieś Królewska, GT CARS
22.Wieldządz, Socha
23.Błędowo, Kucięba, Ani-Mar
24.Płużnica, Bartosik, Bartek
25.Płużnica, Swół
26.Orzechówko, Ratajczak, Agloplast
27.Pływaczewo, Gawrońska
28.Zieleń, Toczek
29.Lipnica, Kubacki, Mini-Bar

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH 
PRZYJMUJEMY OGŁOSZENIA:

1. Wpisz w telefonie komórkowym dowolnej sieci SMS z treœci¹ 
og³oszenia. Zacznij od podania prefiksu 
AF.CBR (og³oszenie do Tygodnika Regionu Brodnickiego CBR), 
AF.CWA (og³oszenie do Tygodnika Regionu W¹brzeskiego CWA), 
AF.CGD (og³oszenie do Tygodnika Regionu Golubsko-Dobrzñskiego CGD), 
Af.CLI (og³oszenie do Tygodnika Regionu Lipnowskiego CLI), 
AF.CRY (og³oszenie do Tygodnika Regionu Rypiñskiego CRY). 
Po spacji wpisz treœæ og³oszenia.

2. Prefiks musi byæ oddzielony spacj¹ od treœci og³oszenia – jest to 
warunek konieczny przyjêcia og³oszenia przez system. Maksymalna 
liczba znaków razem z prefiksem, znakami interpunkcyjnymi 
i spacjami w obrêbie jednego  SMS-a wynosi 160. Treœæ SMS-a nie mo¿e 
zawieraæ polskich znaków (¹, æ, ê, ³, ñ, ó,œ, ¿, Ÿ).

3. Wyœlij SMS z treœci¹ og³oszenia pod numer 74480. 
Koszt SMS-a to 4,92 z³ brutto (4 z³ netto plus VAT 23%). 
Przyk³adowa ca³oœæ powinna wygl¹daæ tak: AF.CLI (spacja) Kupie 
samochod, tel. 123 456 789.

4. Otrzymasz od nas potwierdzenie otrzymania SMS-a o treœci:
Dziêkujemy za przes³anie og³oszenia. Redakcja CLI (CRY, CWA, CGD 
lub CBR).

5. Na og³oszenia do wydania czwartkowego czekamy do 
poniedzia³ku do godz. 24.00.

6. Jeden SMS oznacza jednorazow¹ emisjê og³oszenia.
Szczegó³owy regulamin wysy³ania i publikowania og³oszeñ przez SMS 
dostêpny jest na stronie internetowej WWW.GOLUB-CGD.PL

Wyœlij z komórki og³oszenie
do naszych tygodników

AUTO części
726 430 192

3,4, agregat, motyl, osę, przy-
czepę do 3 tys., ciągnik C-360, 
C-330 T25, sadzarkę i inne, 
kontakt tel. 797 633 258

Różne

Kompleksowe usługi elektrycz-
ne, odbiór elektryczny budyn-
ków, 40-letnie doświadczenie 
w branży, konkurencyjne ceny, 
tel. 609 380 073

Przyjmę reklamę w Sitnie, trasa 
554, Kikół-Lipno, kontakt pod 
nr. tel. 607 650 286

Skupuję stare auta, złom, auto-
holowanie całodobowe, kontakt 
pod nr. tel. 783 011 261

Tuja Szmaragd, 0,59 zł, kontakt 
pod nr. tel. 518 518 835

R
 E

 K
 L

 A
 M

 A

R
 E

 K
 L

 A
 M

 A
R

 E
 K

 L
 A

 M
 A

Rolnictwo

Nieruchomości

Praca

Różne

Węgiel/drewno

R E K L A M A

Siatka 
ogrodzeniowa

785 182 282
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WYDAWNICTWO
PROMOCJI REGIONU

Reklama

ZADZWOÑ
TEL: (56) 682 26 80
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Przygotowania rozpoczęte

R E K L A M A

koncert walentynkowy
Teresy Werner

14 lutego o godz. 19.00 w W¹brzeskim Domu Kultury,
ul. Wolnoœci 47, tel. (56) 688 17 27

Sprzeda¿ biletów internetowa: biletkup24.pl
oraz w W¹brzeskim Domu Kultury   

ILOŒÆ MIEJSC OGRANICZONA

Ponownie w W¹brzeŸnie
R E K L A M A

PIŁKA NOŻNA  Unia Wąbrzeźno rozegrała pierwsze spotkanie sparingowe w ramach przygotowań do 
rundy jesiennej. Na inaugurację uległa Wiśle Grudziądz 0:4

Terminarz kolejnych spotkań sparingowych Unii Wąbrzeź-
no:

Unia Wąbrzeźno – Sokół Radomin 28.01.2017 godz. 12:00

Unia Wąbrzeźno – Iskra Ciechocin 04.02.2017 godz. 12:00

Unia Gniewkowo – Unia Wąbrzeźno 11.02.2017 Toruń, godz. 14:00

Unia Wąbrzeźno – Flisak Złotoria 18.02.2017 godz. 12:00

Unia Wąbrzeźno – Radzynianka Radzyń Cheł. 25.02.2017 godz. 12:00
Unia Wąbrzeźno – Drwęca Golub-Dobrzyń 05.03.2017 godz. 12:00
Unia Wąbrzeźno – LZS Bobrowo 11.03.2017 godz. 12:00

Mecze w Wąbrzeźnie na boisku przy Szkole Podstawowej nr 3

UNIA WĄBRZEŹNO 
VS.

WISŁA GRUDZIĄDZ

0 (0: 1) 4
Skład

Cyrklaf – Literski, Jarosław Rybszleger, 
Sankiewicz, Drapiewski, Mazurowski, Leis, 
Sobota, Liszaj, Hancyj, Kalinowski Dawid 
oraz Chojnacki 

W pierwszym meczu sparin-
gowym, rozegranym w minioną 
sobotę na boisku przy Szkole Pod-
stawowej numer 3 w Wąbrzeźnie 
biało-niebiescy walczyli z Wisłą 

Grudziądz. Team przyjezdnych 
aktualnie występuje w toruńskiej 
B-klasie, plasując się w niej na 
pozycji trzeciej po zakończonej 
rundzie jesiennej. Unici przy-

stąpili do konfrontacji w mocno 
eksperymentalnym zestawieniu, 
z zaledwie jednym graczem re-
zerwowym.

Do przerwy Wisła prowadziła 
1:0, ale wąbrzeski team był w sta-
nie kreować podbramkowe oka-
zje, zabrakło jednak skuteczności 
pod polem karnym rywala. Po 

zmianie stron we znaki wdało się 
boiskowe zmęczenie i fakt, iż jest 
to dopiero początek przygotowań 
do rundy rewanżowej A-klasy. 
Grudziądzanie jeszcze trzykrot-
nie zdołali zaskoczyć Michała Cyr-
klafa i ostatecznie pokonali MKS 

w stosunku 4:0.
Przed wąbrzeską Unią kolejny 

tydzień treningów, który zostanie 
zwieńczony meczem z Sokołem 
Radomin (28 stycznia, godzina 
12.00, boisko SP3).

(kl) fot. archiwum

Piłka nożna

W Grucie na szóstkę
Zawodnicy Szkółki Piłkarskiej z Książek wystąpili w kolejnym turnieju w Grucie. 
W gronie drużyn z rocznika 2004 i młodszych uplasowali się na szóstej pozycji.

Imprezę w Grucie rozegrano 18 
stycznia, a w mocno obsadzonych 
zawodach wystartowało osiem 
zespołów: Naprzód Jabłonowo, 
Olimpia Grudziądz, OSP Linowo, 
Start Warlubie I, Start Warlubie II, 
LZS Zbiczno, Awans Mełno oraz SP 
Książki. 

W zmaganiach grupowych 
szkółka z Książek radziła sobie 
znakomicie. Najpierw 2:0 poko-
nała Start Warlubie II, następnie 
w takim samym stosunku wygrała 

z Awansem Mełno, a na zakończe-
nie eliminacyjnych zmagań rozbiła 
3:0 LZS Zbiczno.

Dobrze funkcjonująca maszy-
na SPK niespodziewanie zacięła się 
w kolejnej fazie. – W pucharowym 
etapie trafiliśmy na ostatni zespół 
grupy A, OSP Linowo. Atakowali-
śmy rywala nieustannie, ale prze-
graliśmy 1:0, po jedynym strzale 
oponenta w światło naszej bramki 
– wyjaśnia trener Mariusz Kemski. 
– Ta niezasłużona porażka pozba-

wiła nas szans na medale. Na tym 
polega piękno futbolu, nie zawsze 
triumfuje strona dominująca – do-
daje szkoleniowiec. 

Podrażnieni młodzi gracze 
z Książek w późniejszej fazie (walka 
o lokaty 5-8) ponownie rozgromi-
li LZS Zbiczno (tym razem aż 7:0), 
a w walce o piątą pozycję drugi 
raz konfrontowali siły ze Startem 
II Warlubie. – Po 9 minutach pro-
wadzimy pewnie 1:0, kontrolujemy 
widowisko, ale rywal w ostatniej 
akcji doprowadza do remisu, co 
oznacza konkurs rzutów karnych. 
Stałe fragmenty, mimo ćwiczenia 
tego elementu w dniu poprzednim, 
wykonujemy fatalnie i zajmuje-
my szóste miejsce w turnieju. Nie 
ukrywamy rozczarowania, bowiem 
prezentowaliśmy się naprawdę do-
brze, a miejsce w klasyfikacji koń-
cowej nie odzwierciedla potencjału 
tej ekipy. Być może powoli nad-

chodzi czas na powrót do walki na 
boiskach, bowiem halowe potyczki 
niekiedy nieco przytłaczają moich 
podopiecznych. Mamy jednak na-
dzieję, że w kolejnych tego typu im-
prezach zaprezentujemy się lepiej 
– podsumował Mariusz Kemski. 

Kolejne turnieje w Grucie za-
planowano na 5 lutego (rocznik 
2006 i młodsi) oraz na 18 lutego 
(ponownie rocznik 2004 i młodsi).

(kl), fot. nadesłane

KOŃCOWA KOLEJNOŚĆ 
TURNIEJU W GRUCIE:

1. Naprzód Jabłonowo
2. Start Warlubie I
3. OSP Linowo
4. Olimpia Grudziądz
5. Start Warlubie II
6. SP Książki
7. LZS Zbiczno
8. Awans Mełno

Imprezę wygrali gracze Naprzodu Jabłonowo
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Złoto młodzików
Piłka nożna  Młodzicy Unii Wąbrzeźno wystąpili w halo-
wym turnieju „Koronowo Cup 2017” i okazali się bezkonku-
rencyjni w gronie 10 startujących zespołów
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W minioną niedzielę treno-
wani przez Sebastiana Isbrandta 
młodzi piłkarze wąbrzeskiej Unii 
wystartowali w mocno obsa-
dzonej imprezie „Koronowo Cup 
2017”. W zawodach uczestniczyło 
dziesięć zespołów, między inny-
mi z Pobiedzisk, Złotowa, Świecia, 
Bydgoszczy, Koronowa, Inowrocła-
wia i Chojnic. W pierwszej rundzie 
imprezy rywalizowano sprawdzo-
nym systemem „każdy z każdym”, 
gwarantującym obiektywność ca-
łościowych wyników.

Unici trafili do grupy B, wraz 
z Notecią Inowrocław, Fa Byd-
goszcz, Huraganem Pobiedziska 
i bydgoskim Chemikiem. trzy zwy-
cięstwa i porażka zagwarantowały 

drugą lokatę i zapewniły promocję 
do kolejnej fazy turnieju.

W niej młodzicy z Wąbrzeźna 
grali w tzw. grupie złotej, czyli tej 
walczącej o lokaty 1-5. tu również 
zastosowano system „każdy z każ-
dym”, a MKS rozpoczął te zmagania 
od ponownej konfrontacji z Che-
mikiem Bydgoszcz. tym razem 
podopieczni Isbrandta zrewanżo-
wali się za eliminacyjną przegraną 
i ostatecznie pokonali oponentów 
1:0. W drugim „złotym” starciu 
Unia nieco niespodziewanie uległa 
teamowi ze Złotowa. 

– to znacząco skomplikowało 
naszą sytuację, na szczęście kolej-
ne wygrane z Victorią Koronowo 
i Wdą Świecie, przy jednocześnie 

korzystnych wynikach innych 
potyczek, sprawiły, że mogliśmy 
cieszyć się z pierwszej lokaty i zło-
tych medali – wyjaśnia trener Se-
bastian Isbrandt. – Wygrana daje 
satysfakcję. Mierzyliśmy się z na-
prawdę silnymi rywalami, a jednak 
pokazaliśmy charakter i wysoką 
jakość gry, co zapewniło końcowy 
sukces – dodaje szkoleniowiec. 

Unici w Koronowie zagra-
li w składzie: Hubert Kalinowski, 
Sebastian Wiśniewski, Mateusz 
Wilma, Karol Zieliński, Kacper Mi-
chałek, Jakub Nowak, aron Ma-
ciejewski, aleks lupertowicz, Igor 
Warżel, Jakub Sikora, trener Seba-
stian Isbrandt.

(kl) fot. nadesłane

Wyniki sPotkań koronoWo CuP 2017:
GRUPA B
 
UNIA - NOTEĆ INOWROCŁAW 3:0 (MACIEJEWSKI 2, NOWAK)
UNIA - HURAGAN POBIEDZISKA 4:1 (NOWAK, LUPERTOWICZ, MICHAŁEK, SIKORA)
UNIA - FA BYDGOSZCZ 6:2 (LUPERTOWICZ 3, ZIELIŃSKI, MICHAŁEK, NOWAK)
UNIA – CHEMIK BYDGOSZCZ 0:2
 
GRUPA ZŁOTA (MIEJSCA 1-5)
 
UNIA – CHEMIK BYDG ZIELIŃSKI)
UNIA - WDA ŚWIECIE 3:0 (WIŚNIEWSKI, WILMA, NOWAK)
UNIA - VICTORIA KORONOWO 6:1 (SIKORA 2, MICHAŁEK, LUPERTOWICZ, NOWAK, ZIELIŃSKI)
UNIA - WDA ŚWIECIE 3:0 (WIŚNIEWSKI, WILMA, NOWAK)

Pełna klasyfikaCja 
turnieju MłodzikóW 
„koronoWo CuP 2017”:

1.Unia Wąbrzeźno
2.FA Fair-Play Złotów
3.Chemik Bydgoszcz
4.Wda Świecie
5.Victoria Koronowo
6.Football Academy Bydgoszcz
7.Huragan Pobiedziska
8.Noteć Inowrocław
9.Wisełka Bydgoszcz
10.Kolejarz Chojnice

Piłka nożna

Żacy najlepsi w Rypinie
trenowani przez tomasza Sulikowskiego żacy Unii 
Wąbrzeźno okazali się najlepsi na halowym turnieju 
„rypin Cup 2017”.

Imprezę w rypinie rozegra-
no w minioną niedzielę. W swym 
pierwszym pojedynku najmłod-
si miłośnicy futbolu z Wąbrzeźna 
walczyli z utytułowanym GOl-em 
Brodnica. Starcie od samego po-
czątku stało na bardzo wysokim 
poziomie, ale żadna ze stron nie 
była w stanie umieścić piłki w siat-
ce i mecz zakończył się podziałem 
punktów. 

W starciu numer dwa MKS 
mierzył się z Młodą Włocławian-

ką, wygrywając zdecydowanie 4:0. 
Następnie żacy pokonali Małego 
Jezioraka Iława 1:0 i Piłkarza Go-
lub-Dobrzyń 3:0, awansując do fazy 
finałowej.

W gronie najlepszych teamów 
Unici wygrali 1:0 z DSP lipno, a na-
stępnie, po raz drugi, konfronto-
wali siły z GOl-em Brodnica. Wą-
brzeźnianie wyciągnęli wnioski 
z premierowego starcia i tym ra-
zem ograli GOl-a 2:0, zapewniając 
sobie triumf w całym turnieju.

końCoWa kolejność 
turnieju żakóW 
„ryPin CuP 2017”:

1. Unia Wąbrzeźno
2. UKS GOL Brodnica
3. DSP Lipno
4. DAP Rypin
5. Mały Jeziorak Iława
6. DAP Toruń
7. Młoda Włocławianka I Włocławek
8. Piłkarz Golub-Dobrzyń
9. Młoda Włocławianka II Włocławek

– Udaje nam się utrzymywać 
dobrą formę z rundy jesiennej – 
zaznacza tomasz Sulikowski, tre-
ner żaków. – W lidze Żaka należe-
liśmy do czołowych ekip regionu 
kujawsko-pomorskiego, a teraz 
ponownie potwierdziliśmy spore 
możliwości. Na wyróżnienie za-
sługuje zwłaszcza bramkarz Jakub 
Zalewski, który w rypinie zachował 
czyste konto, a także znakomita 
gra obronna całego teamu. Cze-
kamy na kolejne imprezy i mamy 
nadzieję, że jeszcze wielokrotnie 
zaprezentujemy nasze umiejętno-
ści – dodał na zakończenie szkole-
niowiec Sulikowski.

(kl) fot. nadesłane
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R E K L A M A

rok sukcesów pływaków
Wąbrzeźno  Miniony rok pływacy ze Szkoły Podstawowej nr 2 oraz zawodnicy Miejskiego Uczniowskie-
go Klubu Pływackiego  „Przyjazne Wody” w Wąbrzeźnie mogą zaliczyć do bardzo udanych. Zdobyli aż 115 
medali

O tym, że nauka pływania od 
najmłodszych lat nie idzie w las, 
świadczą ubiegłoroczne dokonania 
młodych pływaków.

– Uczniowie klas sportowych 
pływackich w SP 2 oraz zawodnicy 
klubu „Przyjazne Wody” reprezen-
towali Wąbrzeźno w zawodach 13 
razy – informuje Barbara Dąbrow-
ska, trenerka pływania.

Dla wąbrzeskich zawodników 
13 okazała się szczęśliwą liczbą. Naj-
bardziej nagradzaną podopieczną 
Barbary Dąbrowskiej jest 10-letnia 
Oliwia Makowska. Pływaczka zdo-
była 21 medali, w tym 10 złotych, 
7 srebrnych i 4 brązowe. W ciągu 
roku aż cztery razy nagrodzono 
ją statuetką dla najlepszej zawod-
niczki w jej kategorii wiekowej. Aby 
uzyskać takie wyniki Oliwia trenuje 
6 razy w tygodniu, przepływając 
średnio 10 km tygodniowo.

Kolejnym zdolnym zawod-
nikiem klubu jest 9-letni Kajetan 
Dąbrowski, 13-krotny medalista 
(7 złotych, 2 srebrne i 4 brązowe). 
Kajetan również zdobył 4 statuetki 
dla najlepszego zawodnika w swo-
jej kategorii.

Na trzecim miejscu najlep-

szych zawodników klubu uplaso-
wała się uczennica klasy sportowej 
pływackiej w SP2 Oliwia Niemyt 
(rocznik 2004), która wywalczyła 
11 medali – 6 złotych, 3 srebrne i 2 
brązowe w konkurencjach indywi-
dualnych. Statuetkę dla najlepsze-
go zawodnika w swojej kategorii 
zdobyła trzy razy.

13-letni Mikołaj Fiałkowski 
z klasy sportowej pływackiej w SP2 
zamknął rok 2016 ośmioma meda-

lami złotymi i jednym srebrnym 
w konkurencjach indywidualnych.

Po 7 medali zdobyli: Julia Li-
buszewska (rocznik 2005), Wiktor 
Czewiński (rocznik 2005) i Jagoda 
Lupertowicz (rocznik 2008). Julia 
jest uczennicą klasy sportowej pły-
wackiej w „dwójce” i laureatką sta-
tuetki dla najlepszej zawodniczki 
w swojej kategorii wiekowej.

12-letni Mateusz Rusinek z kla-
sy sportowej pływackiej w SP2 naj-

lepiej czuje się stylu klasycznym. 
W konkurencjach indywidualnych 
zdobył 1 medal złoty i 5 srebrnych.  

Po cztery medale na koncie 
mają: Kamil Sadowski (rocznik 2004) 
i Martyna Zielińska (rocznik 2004). 
Po trzy medale zdobyli: Nadia Szy-
mańska (2005), Marta Piotrowska 
(2004), Wiktoria Jaworska (2005)Zo-
sia Lupertowicz (2008), Basia Pacz-
kowska (2005) i Gosia Wojnarowska 
(2005). Dwukrotnym medalistą jest 

Janek Wojnowski (2005).
W sztafecie 4x 50 w zmiennym 

składzie złote medale wywalczyli: 
Julia Libuszewska, Janek Wojnow-
ski, Martyna Zielińska i Wiktor 
Czerwiński oraz Oliwia Niemyt, 
Kamil Sadowski, Marta Piotrowska 
i Mikołaj Fiałkowski. Po srebrny 
medal popłynęli: Damian Dąbrow-
ski, Mateusz Rusinek, Mikołaj Fiał-
kowski i Janek Wojnowski. Brązowy 
medal zdobyli: Janek Wojnowski, 
Wiktor Czerwiński, Julia Libuszew-
ska i Martyna Zielińska.

MUKP „Przyjazne Wody” w Wą-
brzeźnie powstał w kwietniu 2013 
roku. Klub prowadzi naukę pływa-
nia oraz trening pływacki dla dzie-
ci i młodzieży. Od roku szkolnego 
2014/2015 w Szkole Podstawowej 
nr. 2 w Wąbrzeźnie funkcjonują kla-
sy sportowe o profilu pływackim 
prowadzone przez trenera pływa-
nia Barbarę Dąbrowską. Młodzi za-
wodnicy trenują 3 razy w tygodniu 
po dwie godziny lekcyjne podczas 
lekcji wychowania fizycznego oraz 
popołudniami 2 razy w tygodniu 
w ramach zajęć klubowych.

Oprac. (pg)
fot. nadesłane

Dla wąbrzeskich zawodników 13 okazała się bardzo szczęśliwą liczbą – tyle razy w ubiegłym roku startowali w za-
wodach pływackich


